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استاندار گلستان :

هیچ کمپ ترک اعتیاد غیرمجازی در گلستان 
وجود ندارد

مدیرکل حج و زیارت استان سمنان خبر داد :

وان حج تمتع استان سمنان بهره مندی ۵ کار
 از مدیران جوان

 مدیرکل کتابخانه های عمومی مازندران:

کتابخانه ویژه دفاع مقدس در مازندران دائر می شود
کتابخانه                           کتابخانه                            که ۳۸۳۸  است  فعال  و شهری  روستایی  حوزه  دو  در  مازندران  استان  در  عمومی  کتابخانه  که   است  فعال  و شهری  روستایی  حوزه  دو  در  مازندران  استان  در  عمومی  کتابخانه   ۱۲۳۱۲۳   

در روستاها فعالیت می کننددر روستاها فعالیت می کنند

وعده صادق دوره تثبیت برتری جمهوری اسلامی ایران
 در منطقه است 

که برای افزایش سرعت توسعه مازندران  استاندار جدید مازندران با بیان این 
برنامه دارم، گفت: رونق گردشگری با حفظ جایگاه مهم کشاورزی در مازندران 

را به عنوان مهم ترین راهبرد برای کمک به توسعه این استان مد نظر دارم.
که در جلسه هیئت وزیران به عنوان استاندار جدید مازندران  یوسف نوری 
از  پس  رسانه ای اش  گفت وگوی  نخستین  در  -دوشنبه-  امروز  شد  معرفی 
کرد  این انتصاب، مازندران را دیار مردم متدین، انقلابی و پرتلاش توصیف 
که با نظر هیئت وزیران افتخار خدمت  گفت: خوشحالم  و به خبرنگار ایرنا 
کمک  که در این مسئولیت با  به مردم دیار علویان نصیبم شده و امیدوارم 
گام های اثرگذاری را برای  همه مدیران، نمایندگان و مردم این استان بتوانیم 

مازندران برداریم.
وی افزود: مازندران قطب گردشگری و کشاورزی کشور است، اما در همین ۲ 
محور مهم اقتصادی هنوز راه زیادی تا رسیدن به نقطه مطلوب دارد که همه با 
هم باید برای جبران این فاصله ای که تا شکوفایی ظرفیت های مازندران وجود 

دارد تلاش کنیم.
دوره های  همه  در  البته  کرد:  خاطرنشان  مازندران  در  دولت  عالی  نماینده 
مدیریتی تلاش زیادی برای شکوفایی ظرفیت های مازندران شد. به ویژه در 
دولت سیزدهم و با مدیریت همکار پرتلاش و دغدغه مندم دکتر حسینی پور 
که طی ۲ سال  گام های مهمی در این زمین برداشته شد. این مسیر و فرآیند 

اخیر ایجاد شده را باید با همدلی و تلاش مضاعف ادامه دهیم.
نوری با بیان این که مازندران در بسیاری از حوزه های اجتماعی، فرهنگی، 
کرد: بر این  کشور قرار دارد، تصریح  ورزشی و اقتصادی بین استان های برتر 
باورم که در حوزه گردشگری و کشاورزی کارهای زیادی برای انجام دادن وجود 
دارد. به ویژه در بخش گردشگری نیازمند هدفمندسازی و ایجاد راهبردهای 
کوتاه مدت، میان مدت و درازمدت هستیم تا ظرفیت های استان در این حوزه 
به طور حداکثری مورد استفاده قرار بگیرد. یکی از ظرفیت های مهم مازندران 
در حوزه گردشگری هنوز از آن به درستی بهره گرفته نشد، گردشگری دریایی 
کشور در  کنیم با استفاده از دانش و ایده و توان نخبگان  که تلاش می  است 
این زمینه گام خوبی برداریم. ضمن این که توجه به اقتصاد دریامحور نیز برای 

توسعه استان مد نظر قرار دارد.
نماینده عالی دولت در مازندران با اشاره به اهمیت مسائل زیست محیطی 
کرد: حساسیت بالا و شکننده بودن زیست بوم مازندران  در مازندران اظهار 
که با بالاترین دقت برای اجرای طرح های مختلف در این استان  می طلبد 
که رییس جمهور محترم بارها  کنیم. در فرآیند توسعه همان طور  برنامه ریزی 
کید کرده اند، توسعه فرع بر محیط زیست است. بر همین اساس با دغدغه  تا

جدی برای محیط زیست مازندران به توسعه این استان نگاه می کنیم.
و  مردم  همه  کمک  با  مازندران  در  حضورم  دوره  طی  امیدوارم  افزود:  نوری 
مسئولان بتوانیم گام های مثبتی برای آینده این استان برداریم و سرعت توسعه 

این استان را افزایش دهیم.

 دادستان عمومی و انقلاب بهشهر از برخورد قاطع با متعدیان حریم جنگل و 
قاچاقچیان چوب در شهرستان خبر داد و گفت: یک قاچاقچی دستگیر شد.
کرد: متأسفانه در ماه های  گفت وگو با خبرنگاران اظهار  کیانی در  ابوالقاسم 
اخیر شاهدیم که متعدیان به منابع طبیعی و قاچاقچیان چوب، ضمن از بین 
بردن منابع خدادادی با ارزش استان، حافظان منابع طبیعی را نیز مورد تعرض 
قرار می دهند که در این راستا دستگاه قضائی ضمن تشدید برخورد قانونی با 

متعدیان به منابع طبیعی، دست سودجویان حوزه منابع طبیعی را از تعرض 
به منابع طبیعی استان قطع خواهد کرد.

دادستان بهشهر ادامه داد: طی چند روز گذشته شاهد بودیم که قاچاقچیان 
چوب در شهرستان بهشهر، نسبت به قطع ۷۰ اصله درخت در حاشیه جاده 
جنگلی پاسند رز- سرخ او شهرستان بهشهر اقدام نموده تا حافظان منابع 
طبیعی را از برخورد قانونی خود در صیانت از جنگل منصرف کنند که قطعاً 
در مسیر صیانت از حریم جنگل ها، دستگاه قضائی، حامی منابع طبیعی 

خواهد بود.
کیانی افزود: در خصوص موضوع قطع ۷۰ اصله درخت فوق الذکر، با صدور 
تشکیل  ضمن  پلیسی،  اقدامات  و  اطلاعاتی  دقیق  رصد  قضائی،  دستور 
کنون یک نفر  که در این راستا تا گرفتند  پرونده، مجرمین تحت تعقیب قرار 
دستگیر شده و سایر متهمین تحت تعقیب قضائی قرار دارند.وی خاطرنشان 
تمامی  با  قانونی  برخورد  و  دستگیری  برای  امنیتی  و  پلیسی  اقدامات  کرد: 
عاملان تعرض و تخریب منابع طبیعی شرق استان و قطع درختان جنگلی 
کسازی کامل منطقه با جدیت ادامه خواهد داشت. در شهرستان بهشهر تا پا

مدیرکل تبلیغات اسلامی مازندران از هیئات مذهبی به عنوان بازوی قوی 
سازمان در تدوین و تبیین برنامه ها یاد کرد.

 حجت الاسلام محمد مهدی شریف تبار در جلسه مرکزی شورای هیئات 
در  هیئات  بخشی  مؤثر  برنامه ها،  فعالیت ها،  تلاش،  از  مازندران،  مذهبی 

مناسبت ها و مدیریت فرهنگی جامعه تشکر و قدردانی کرد.
مدیر کل تبلیغات اسلامی مازندران با ابراز خوشحالی از محبت مقام معظم 
کاری ارزشمند بیان  که از اجرای طرح مسطورا اعلام رضایت و آن را  رهبری 
گسترده ترین  و  مردمی ترین  از  کمیت  حا و  اندرکاران  دست  افزود:  کردند، 
نهاد، )هیئات مذهبی( در واگذاری مسولیت ها و مشارکت در طرح و برنامه 

استفاده بیشتر و بهتر بردند.

گفت: هیئات مذهبی به عنوان بازوان قوی سازمان تبلیغات همواره در  وی 
تدوین و تبیین برنامه نقش اساسی داشته است.

هیأت  اعضای  پیگیری های  از  همچنین  تبار  شریف  الاسلام  حجت 
رئیسه شورای هیئات استان در معرفی، هویت بخشی و مشارکت برنامه ها، 
بخصوص در ایام ماه رمضان، جهاد تبیین، زنجیره انسانی جهت حمایت 
که مصادف با شهادت مولا  از سپاه مقتدر، دسته روی روز سیزده فروردین 

متقیان علی )ع( شده بود، قدر دانی به عمل آورده است.
دراین نشست محمدعلی باقری رئیس شورای هیئات مذهبی از همکاری 
کل و مجموعه سازمان  رؤسای شورای هیئات شهرستان ها و همراهی مدیر 

تبلیغات استان سپاسگزاری کرد.

اینکه دشمن طی  بیان  با  گرجی،  زاده  قاسم عزیز 
۲۰۰ روز جنگ و کشتار زنان وکودکان بیگناه در غزه 
هنوز نتوانست به ساختارهای عملیاتی و اطلاعاتی 
دوره  صادق  وعده  گفت:  یابد،  دست  حماس 
منطقه  در  ایران  اسلامی  جمهوری  برتری  تثبیت 

است.  
گرجی، معاون سیاسی، امنیتی و  قاسم عزیز زاده 
اجتماعی استاندار مازندران در نشست با فرمانداران 
گرامیداشت یاد  استان در شهرستان بهشهر ضمن 
شهدای  ویژه  به  مازندران  و۴۰۰شهید  ۱۰هزار  نام  و 
بهشهر و شهید عبدالکریم هاشمی نژاد، اظهار کرد: 
حضور با بصیرت مردم استان با همراهی مسئولین 
زنجیره  تشکیل  هدف  با  خزر  دریای  سواحل  در 
وعده  غرورآفرین  عملیات  از  حمایت  در  انسانی 
صادق و طرح نور شایسته تحسین است.وی برلزوم 
مدیریت مسائل فرهنگی در تفرجگاها و سواحل 

کید کرد. استان با بهره گیری از ظرفیت مردمی تا
از  مهمی  بخش  اینکه  بیان  با  گرجی  عزیززاده 
سعادت و شقاوت هر جامعه براساس آموزه های 
دینی به دست مدیران است، افزود: فرجام سعادت 
و انجام شقاوت نه فقط به خاطر تصمیمات مدیران 
بلکه تاثیراتی که از رفتار و خلق و خوی یک مدیر در 

جامعه منتقل می شود، رقم می خورد.
وی ادامه داد: در مسیر تحقق تمدن نوین اسلامی 
گام ها، تشکیل دولت اسلامی  از مهمترین  یکی 
با  منطبق  کارگزاران  تمامی  که  این  یعنی  است 

معیارهای اسلامی باشند.
گرجی با بیان اینکه مدیر جامعه اسلامی  عزیززاده 
نظام  مدیر  گفت:  باشد،  مردم  برای  مردم  از  باید 

منظر  از  منصب  به  که  است  مدیری  اسلامی 
مسئولیت می نگرد.

وی با بیان اینکه مدیر نظام اسلامی مدیری ست که 
مسئولیت را فرصتی برای خدمت به مردم می داند، 
افزود: از منظر امام حسین )ع( خدمت صادقانه به 
مردم نعمت است و اگر قدر این نعمت را ندانید 

خدا این نعمت را از شما می گیرد.
نظام  مدیران  شد:  خاطرنشان  گرجی،  عزیززاده 
اسلامی مدیرانی هستند که اخلاق پیوست دائمی 
رفتارشان است.همه ی گفت و گوها، قول و قرارها 
و رفتارهای مدیر باید پیوست اخلاقی داشته باشد.

وی ادامه داد: مدیر نظام اسلامی پایبند به ارزش ها 
و آرمان های انقلابی است و همواره به دور از افراط و 
تفریط است و اهل مشاوره با نخبگان، فرهیختگان 

و کارشناسان است.
کید کرد: مدیر نظام اسلامی باید  عزیززاده گرجی، تا
همگان  با  سالم  روابط  و  باشد  کدست  پا همواره 

داشته باشد.
حقیقتا  خواهیم  می  »اگر  رهبری  فرموده  به  وی 
تحول  خود  مدیریتی  نحوه  در  باید  شویم  اسلامی 
ایجاد کنیم«، اشاره کرد و افزود: اولین گام در تحول 
که در رفتار خود برمبنای اخلاق و آموزه  این است 

های اسلامی تغییر ایجاد کنیم.
استاندار  اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 
اقدام  اینکه  بیان  با  سخنانش  ادامه  در  مازندران 
تلافی جویانه وعده صادق یک عملیات تاریخی، 
گفت: عملیات  کننده بوده است،  قاطع و تعیین 
وعده صادق ثابت کرد کمک های مالی، اطلاعاتی 
و  اروپایی  های  دولت  پشتیبانی  و  تسلیحاتی  و 
آمریکا نتوانست از پایگاه های اطلاعاتی و عملیاتی 

اسرائیل محافظت کند.
ایران  های  موشک  و  پهپادها  عبور  افزود:  وی 
اسلامی از سامانه دفاعی متحدان اسرائیل و سامانه 
های دفاعی چندلایه اسرائیل یکی از مختصات 

ویژه عملیات صادق بوده است.
روز  اینکه دشمن طی ۲۰۰  بیان  با  گرجی  عزیززاده 
کشتار زنان وکودکان بیگناه در غزه هنوز  جنگ و 
اطلاعاتی  و  عملیاتی  ساختارهای  به  نتوانست 
دوره  صادق  وعده  گفت:  یابد،  دست  حماس 
منطقه  در  ایران  اسلامی  جمهوری  برتری  تثبیت 

است.
وی در بخش دیگر سخنانش برلزوم برگزاری مستمر 
افزود:  و  کرد  کید  تا فرمانداران  نشست  هدفمند  و 
تسهیل روند امور در سطح شهرستان ها مهمترین 
هدف این نشست هاست که به صورت ادواری به 

میزبانی یکی از شهرستان ها برگزارمی شود.

سرپرست معاونت سیاسی امنیتی استانداری مازندران:

 برای افزایش سرعت توسعه مازندران برنامه دارم

برخورد قاطع با قاچاقچیان چوب در بهشهر

هیئات مذهبی بازوی قوی در تدوین برنامه های تبلیغات اسلامی است

استاندار جدید مازندران : 

دادستان بهشهر خبر داد :

مدیرکل تبلیغات اسلامی مازندران:

گزارشی از شدت گرفتن شیب تُند پیری در استان ؛ گزارشی از شدت گرفتن شیب تُند پیری در استان ؛ 

مازندرانمازندران
 پیر شد ! پیر شد !

کمر پروژه های نیمه تمام شکستکمر پروژه های نیمه تمام شکست
آغاز فصل شکوفایی اقتصادی گلستان؛

گزارش ویژه
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روزنامه چهارشنبه5 اردیبهشت 1403
سال دهم  

شماره 1464 2 2رویداد

گزارش ویژه سرمقاله

ک دام مانند ســابق  گــران شــده امــا قیمت خــورا اخیــرا دام 
ک آن با ارز ترجیحی تهیه  نیست. زمانی که دام ارزان بود خورا
می شــد الان با حذف ارز ترجیحــی نهاده های دامی نیز با ارز 
که خبرهای ضد نقیض بر آن اســت  نیمایی عرضه می شــود 

که قرار است این ارز نیمایی نیز افزایش قیمت داشته باشد.
گوشــت قرمز شده  این اتفاقات باعث افزایش قیمت دام و 
و واردات دام نیز با چالش های مواجه اســت که ســبب شــده 
نــگاه هــا بــه طرف تولیــدات داخلــی باشــد. از آنجایــی که در 
ک دام مواجه شــدند بسیاری  گذشــته دامداران با کمبود خورا
کشــتار  کردنــد بــه  کــه بایــد زاد و ولــد مــی  از دام هــای مولــد 
کشــور چالش بزرگی را  فرســتاده شــدند و در حال حاضر برای 

به وجود آورده است.
از ســویی ازآنجایی که کشــور با کمبود و افزایش دام مواجه 
گرفته که واردات گوشت را از سرگیرد تا  است، دولت تصمیم 
که  کنند اما تصمیم نهایی براین شــد  بتواند نیاز مردم را تهیه 
بــه جای واردات گوشــت، واردات دام زنده را داشــته باشــیم. 
کننده داشــتیم قرار شــد پنج هزار  که با یــک وارد  بــا جلســاتی 
راس دام از کشــور صربســتان وارد و بین دام داران متقاضی در 

یع شود. گلستان توز استان 
که فعالان این عرصه با  دامداری، شــغلی پردردســر اســت 
ســابقه بــوده علی رغم همه مشــکلات، پیشــینه خــود را ادامه 
گویا دولت به دنبال توســعه این بخش اســت  مــی دهنــد. اما 
کــه واحد های جدید نیــز در حال احداث  و شــنیده می شــود 
است؛ کسانی هم که در گذشته کار می کردند در حال توسعه 
واحدهــای خــود هســتند امــا در شــرایط فعلــی از ۳۵۰ واحــد 
صنعتــی در حــال حاضــر ۱۷۰ واحــد فعال اســت. ایــن تعداد 
تی  گر چه با مشــکلا کــه در این بخش وجود دارد ا واحــد فعال 
ماننــد کمبــود علوفــه و نهاده هــای وارداتی مواجــه بودند اما با 

چنگ و دندان ادامه دهنده این مسیر هستند.
که  گندم هایی  گر  ســبوس یکی از اقلام جیره دام اســت و ا
در داخــل کشــت می شــود مدیریت شــود با کمبــود آن مواجه 
گاو متوســط ۱۶ هزار تومان تمام می  نخواهیم شــد. جیره یک 
شــود و با توجه به اینکه قیمت شــیر ۱۵ هزار تومان اســت هزار 
یم البته قیمت ۱۵ هزار تومان با توجه  تومان کســری بودجه دار
به استانداردهایی است که از لحاظ کیفی و چربی و پروتیئن 
شــیر تعریــف شــده و ممکن اســت بــا توجه بــه اســتانداردها، 

قیمت شیر بالاتر و یا پایین تر رود.
شیر یک محصول فاسدشدنی است و دامداران نمی تواند 
آن را نگــه دارنــد و مجبورنــد که زودتر به کارخانــه های فرآوری 
کارخانجات نیز شــاید قصــد آزار و اذیت  شــیر تحویــل دهــد؛ 
که این دو به نوعی مکمل هم هســتند  دامــداران را ندارند چرا 

و هر دو برای بقا به هم نیاز دارند.
شــرکت هــای لبنیــات در پرداخــت مطالبــات دامــداران 
کنیم می  که اعتراض می  همیشــه تاخیر وجود داشته و زمانی 
تی ماننــد کاهش تقاضا و فــروش نرفتن  بینیــم آنها نیز مشــکلا
فــرآورده  رو بــه رو هســتند. کشــش بــازار به این اندازه نیســت و 
کارخانه ها  محصولات انباشته شده فرآورده های لبنیاتی در 
یــاد اســت و همه اینها ســبب می شــود یک دامــدار گاهی تا  ز
ســه مــاه نیز نتواند مطالبات شــیر را از کارخانــه ها وصول کند 
که برای تهیه نهاده از بازارگاه نیاز به نقدینگی دارد. در حالی 
کننــده بــا آرامش  بایــد موانــع تولیــد برداشــته شــود و تولیــد 
کیفــی ارتقا دهد،  خاطــر بتوانــد تولید خــود را از لحاظ کمی و 
کردن مشــکلات  که داشــتیم و بازگو  اما با همه پیگیری هایی 
به نمایندگان مجلس، همیشــه این چالش ها وجود داشــته و 

گاه برای رفع آن اقدام موثری نشده است. هیچ 
کــه در  مشــکل دیگــر تامیــن ســوخت دامــداری هــا اســت 
کشاورزی تنها به  ســامانه قاچاق سوخت دیده نشده و جهاد 
کتور دارند ســهمیه ســوخت می دهــد در حالی  که ترا کســانی 
کتورهای خود دو منظوره استفاده  که بسیاری از دامدارن از ترا
کشــاورزی امــا ســهمیه  کننــد یعنــی هــم بــرای دام و هــم  مــی 
کشــاورزی ســهمیه  کتــور به آنها داده نمی شــود و تنها برای  ترا
کشــمکش  ســوخت تعریــف شــده اســت. در همیــن راســتا 
یادی داشــتیم و جلســات متعدد انجام شــده اســت.  هــای ز
کردنــد و برای  مدیــر فرآورده هــای نفتــی از دامداری هــا بازدید 
کــه دامداری ها نیــاز به ســوخت دارند اما  آنهــا ملموس شــده 
متاســفانه هنــوز این مســئله عملیاتی نشــده و دامــدار مجبور 

کند. است سوخت مورد نیاز را از بازار آزاد تهیه 

مشکلات دامداران گلستان ؛ مشکلات دامداران گلستان ؛ 
ازعدم حمایت بانک ها تا تهیه سوختازعدم حمایت بانک ها تا تهیه سوخت

 در بازارآزاد ! در بازارآزاد !

محمد تیموری
گزارش ویژه

گزارشی از شدت گرفتن شیب تُند پیری در استان ؛  گزارش ویژه

مازندران پیر شد !مازندران پیر شد !

طبــق بررســی هــا "در ۳۰ ســال آینــده ۴۰ درصــد 
جمعیــت مازنــدران ســالمند خواهنــد بــود"  جملــه 
کننــده وضعیــت جمعیــت ایــن  کلیــدی و ترســیم 
که توســط مســوولان امر بیان  خطه از شــمال کشــور 
شده است. در این پیوند رئیس رسانه قرارگاه جوانی 
جمعیــت دانشــگاه علــوم پزشــکی بابــل مــی گوید 
مازندران یکی از اســتان هایی اســت که به ســرعت 
در حال پیر شــدن اســت و نرخ موالیــد در آن خیلی 

بالا نیست.
 در حال حاضر مازندران جزو ۲ استان اول کشور از 
حیث پیری جمعیت است که به باور صاحبنظران با 
تداوم افول ازدواج و فرزندآوری و افزایش اقشار سالمند 
چالــش های اجتماعی قابــل توجهی طی چند دهه 
آینده گریبان گیر این دیار خواهد شد.مازندران بعد از 
گیلان پیرترین استان کشور به شمار می رود و از سوی 
دیگر داده های آماری نهادهای متولی امر بیانگر این 
اســت کــه روند پیری جمعیــت مازندران حدود ســه 
دهه آینده آنچنان گریبانگیر این اســتان خواهد شد 
که در آنزمان چهره های پیر بیشتری به نسبت چهره 
های جوانان، نوجوانان و میانسال را در جامعه شاهد 

خواهیم بود.
اکنــون  هــم  مازنــدران  پیــری جمعیــت  ســرعت 
را  کشــوری  هــای  میانگیــن  کــه  بالاســت  آنچنــان 
در نوردیــده اســت بــه طوریکــه میانگیــن جمعیــت 
سالمندی کشــور حدود ۱۰ درصد است و این رقم در 
اســتان ۱۵ درصد است و متاســفانه مازندران در این 
حوزه جزو اســتان عنوان دار کشــور به شــمار می رود و 
بــا نگاهی بــه آمارهای موجود این مســاله دور از ذهن 
نیســت کــه ناقــوس پیرترین اســتان های بــرای چند 

سال آینده مطمنا برای مازندران نواخته خواهد شد.
در همیــن حال با روند ســریع ســالمندی پیش رو 
در مازنــدران، ایــن اســتان از نظــر میــزان زاد و ولــد نیز 
وضعیــت مطلوبی نــدارد و داده های آمــاری و گفته 

های مسوولان ارشد استان نیز آن را تایید می کند.
مازندران در شیب تُند پیری

مازنــدران از اســتان هــای عقــب مانــده در طــرح 
جوانــی جمعیــت اســت امــا بــا ایــن وجــود در ســال 
جــاری با هماهنگی در اجــرای طرح های حمایتی و 
فرهنگی در مســیر جوانی جمعیت گام بر مــی دارد و 
در ســال گذشــته بیش از پنج هکتــار زمین در قالب 
طرح ویژه جوانی جمعیت به ۸۷۲ خانوار مازندرانی 

در شهرهای مختلف این استان واگذار شد.
ایــن واگــذاری هــا که در ســه مرحله در شــهرهای 
مختلف مازندران به خانواده های واجد شرایط اهدا 
شد بخشی از طرح های تشویقی دولت برای جوانی 

جمعیت بود.
بــا توجه به ســرعت بالای پیری جمعیــت در این 
اســتان کــه از میانگین کشــوری بالاتر اســت در کنار 
طــرح هــای تشــویقی، انجــام برنامــه هــای فرهنگــی 
هــم برای تشــویق خانواده ها به فرزنــد آوری اثر بخش 

خواهد بود.
در شــرایط فعلــی میانگیــن جمعیت ســالمندی 
کشــور حــدود ۱۰ درصد اســت و این رقــم در مازندران 
حــدود ۱۵ درصد اســت که تداوم این رویــه برای این 
خطــه از شــمال که بخش زیــادی از امنیــت غذایی 

کشور را برعهده دارد رضایت بخش نیست.

آمارهــای ثبــت احــوال در ارتباط با جمعیت ســه  
میلیون و ۲۸۳ هزار و ۵۸۲ نفری مازندران بر اســاس 
آخرین سرشماری نفوس و مسکن نشان می دهد که 
از سال ۱۳۹۴ تا سال ۱۴۰۰ تعداد موالید در این استان 
بــا ۳۵ درصد کاهش از ۴۶ هزار و ۴۶۶ نفر به ۳۰ هزار 
و ۲۰۳ نفر رسید و میزان باروری کلی هم در استان در 

این دوره زمانی از ۱.۵ به ۱.۲ کاهش یافت.
کاهش قابل توجه موالید و فرزندآوری در مازندران 
و رســیدن نــرخ رشــد بــه ۱.۲ درصــد طــی یــک دوره 
کــه میانگیــن نرخ بــاروری  ۶ ســاله در حالــی اســت 
در کشــور بیشــتر از ۲ اســت و در واقــع نرخ بــاروری در 

مازندران به نصف میانگین کشوری رسیده است.
میزان باروری عمومی هم در اســتان در سال ۱۴۰۰ 
به کمتر از ۳۰ در یک  هزار تولد برای خانم هایی که در 
ســن باروری هستند، رسیده است در حالی که این 
رقــم در ســال ۱۳۹۰ طبق آمار ثبت احــوال ۵۰ در یک  

هزار تولد بود.
طبــق گزارش های رســمی مرکز آمار ایــران هم نرخ 
رشــد جمعیــت در مازنــدران طی ســه دهه گذشــته 
همــواره از میانگین کشــوری کمتــر و از دغدغه های 
برنامه ریزان اســتان بوده اســت. به عنــوان نمونه طی 
نخســتین سرشــماری جمهــوری اســلامی در ســال 
۱۳۶۵، نــرخ رشــد جمعیــت در کشــور ۳.۹ درصد و 
در استان مازندران ۳.۷ درصد بود که در سرشماری 
ســال ۱۳۹۵، نــرخ رشــد جمعیــت در کشــور بــه ۱.۷ 
درصــد و در اســتان مازنــدران بــه ۱.۳ درصــد تنــزل 
یافته اســت.همچنین طبق اعلام دبیرخانه شــورای 
ملــی ســالمندان کشــور، مازنــدران بــا ۱۳.۲۶ درصد 
جمعیت سالمند پس از استان گیلان دومین استان 

پیر کشور به لحاظ جمعیتی به شمار می رود.
دانشگاه علوم پزشکی بابل که مستقل از دانشگاه 
علوم پزشــکی مازندران اســت، طرح هــای ابتکاری 
فرهنگی را برای نهادینه کردن اصل جوانی جمعیت 
در افــکار عمومــی به خصــوص بــرای خانــواده ها در 

دستور کار قرار داد.
بابــل به عنــوان بزرگترین و پرجمعیت ترین شــهر 
شــمالی کشــور بعد از رشــت در سال گذشــته ۶ هزار 
و ۳۱۳ نوزاد در این شهرستان متولد شدند که از این 

تعداد ۵۱.۵ پسر و ۴۸.۵ دختر هستند.
در سال گذشته در این شهرستان ۱۲۶ مورد ۲ قلو 
و یــک مورد ســه قلو متولد شــدند که دانشــگاه علوم 
پزشکی بابل برای افزایش این آمار علاوه بر طرح های 
حمایتــی اقدامات فرهنگی را هم در دســتور کار قرار 

داد.
تولید ۲۱ اثر فرهنگی

کمیتــه رســانه قــرارگاه جوانــی جمعیــت  رئیــس 
دانشگاه علوم پزشکی بابل گفت: ۲۱ پوستر تاثیرگذار 
کارگاه طراحی پوستر جوانی جمعیت  در نخســتین 
در بابــل طراحی و در سراســر مازندران نصب خواهد 
بحــث  داشــت:  اظهــار  آقاجان نــژاد  شد.حســین 
جمعیت از مباحث مهم اجتماعــی و اقتصادی در 
هر جامعه بوده و جمعیت از نظر ســاخت، ترکیب و 
توزیع از مولفه های اقتدار و استحکام ساخت درونی 

هر جامعه به شمار می رود.
وی ادامــه داد: تــوان علمــی و منابــع مــادی و غیر 
مــادی هر جامعه بدون در نظر گرفتن جمعیت معنا 

دار نیست زیرا انسان ها هستند که می توانند سرمایه ها 
را به کار گرفته و آن را به ارزش افزوده تبدیل کنند.  

آقاجــان نــژاد اظهار داشــت: بنا بر این حفــظ تعادل و 
پویایی ساختار جمعیت، اساسی ترین عامل در برنامه 
ریزی توســعه بوده و سیاست های جمعیتی با مسائلی 
همچــون اشــتغال، درآمدزایــی، مولــد بــودن، آمــوزش، 
مسکن، امکانات رفاهی، پیشرفت اقتصادی، تغییرات 
اجتماعی، تحولات محیط زیست همراه است و عدم 
تعــادل آن آســیب جدی اســت که جبــران آن به راحتی 

امکان پذیر نیست.
جمعیــت"  طراحی"جوانــی  کارگاه  داد:  ادامــه  وی 
برای نخســتین بار در مازندران با همت کمیته فرهنگی 
و رســانه قرارگاه جوانی جمعیت دانشگاه علوم پزشکی 
بابــل بــا حضــور طراحــان و گرافیســت های برتــر اســتان 
مازنــدران در ســالن توانمندســازی معاونــت تحقیقات 
و فناوری دانشــگاه برگزار شــد که به عنــوان طرحی نو در 

راستای سیاست های جوانی جمعیت بود.
رئیس اداره روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی بابل 
تصریــح کــرد: ایــن کارگاه عملــی با حضور ۳۱ دانشــجو 
و طراحــان برتــر دانشــگاه های فنــی و حرفــه ای قدســیه 
ســاری، توحید آمل، دانشگاه نوشیروانی بابل، دانشگاه 
الزهرا)س( بابل، دانشگاه علوم پزشکی بابل و دانشگاه 
آزاد و امــام صــادق)ع( بابــل به مــدت ۲ روز برگــزار شــده 
است.این مقام مسوول تصریح کرد: آثار تولیدی به زودی 
به صــورت نمایشــگاه و بنــر در همــه شــهرهای مازندران 
نصب خواهد شــد و امید داریم نقش موثری در تشــویق 

خانواده ها به فرزندآوری داشته باشد.
بــه گــزارش ایرنــا، قانون حمایــت از خانــواده و جوانی 
جمعیــت، مشــتمل بر ۷۳ مــاده و ۸۱ تبصره در جلســه 
مــورخ ۲۴ مهــر ماه ســال ۱۴۰۰ کمیســیون مشــترک طرح 
جوانی جمعیــت و حمایت از خانواده مجلس شــورای 
اسلامی طبق اصل هشتاد و پنجم )۸۵( قانون اساسی 
تصویب شد و پس از موافقت مجلس با اجرای آزمایشی 
آن به مدت هفت سال در تاریخ دهم آبان ماه سال ۱۴۰۰ 
بــه تأیید شــورای نگهبان رســید و در ایــن قانون وظایف 
دســتگاه های مرتبط اعلام و همچنین به مشــوق های 

جمعیتی نیز پرداخته شده است.
اهمیت فرزندآوری و نگرانی ها از گسترش جمعیت 
ســالمندی موجب شــد تا رئیــس جمهور در نخســتین 
کید کند که همه رسانه ها  نشست ستاد ملی  جمعیت تا
بایــد همت کنند تا قانون جمعیت به خوبی در جامعه 
انعــکاس یابــد و مشــوق ها بــرای افزایــش و جوان ســازی 

جمعیت به روشنی برای مردم تبیین شود.
بــا توجــه بــه پیامدهــای منفــی کاهش جمعیــت در 
زندگــی خانواده هــا و اثــرات منفــی ســالمندی و پیــری 
لازم  اقدامــات  بایــد  آینــده  ســال های  طــی  جمعیــت 
مــردم نســبت  بــرای فرهنگ ســازی و اصــلاح نگــرش 
بــه فرزنــدآوری صــورت گیرد.خوشــبختانه بــا توجــه بــه 
حساســیت این موضوع، مجلس شــورای اســلامی پای 
کار آمــد و قانــون جوانی جمعیــت را با ارائه مشــوق های 

مالی و معنوی به زوج ها مصوب کرد.
بــا وجــود تصویــب و اجرایــی شــدن قانــون جوانــی 
جمعیــت، رشــد ازدواج و افزایــش فرزنــدآوری نیازمنــد 
گره های ذهنی شهروندان است  جهاد تبیین و گشودن 
کــه بایــد بــه همــت دســتگاه های متولــی و رســانه های 

جمعی در این خصوص صورت گیرد.

سرعت پیری جمعیت مازندران هم اکنون آنچنان بالاست که میانگین های کشوری را در نوردیده است به طوریکه در حالی که میانگین سرعت پیری جمعیت مازندران هم اکنون آنچنان بالاست که میانگین های کشوری را در نوردیده است به طوریکه در حالی که میانگین 
جمعیت سالمندی کشور حدود جمعیت سالمندی کشور حدود ۱۰۱۰ درصد است که این رقم در استان  درصد است که این رقم در استان ۱۵۱۵ درصد است درصد است
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با توجه به سرعت بالای پیری 
از  که  استان  این  در  جمعیت 
میانگین کشوری بالاتر است در 
کنار طرح های تشویقی، انجام 
برای  فرهنگی هم  های  برنامه 
فرزند  به  ها  خانواده  تشویق 

آوری اثر بخش خواهد بود

ساختار  پویایی  و  تعادل  حفظ 
عامل  ترین  اساسی  جمعیت، 
و  بوده  توسعه  ریزی  برنامه  در 
سیاست های جمعیتی با مسائلی 
درآمدزایی،  اشتغال،  همچون 
مسکن،  آموزش،  بودن،  مولد 
پیشرفت  رفاهی،  امکانات 
اجتماعی،  تغییرات  اقتصادی، 
همراه  زیست  محیط  تحولات 
آسیب  آن  تعادل  عدم  و  است 
جدی است که جبران آن به راحتی 

امکان پذیر نیست

اجرایی شدن  و  با وجود تصویب 
رشد  جمعیت،  جوانی  قانون 
فرزندآوری  افزایش  و  ازدواج 
گشودن  و  تبیین  جهاد  نیازمند 
است  شهروندان  ذهنی  گره های 
دستگاه های  همت  به  باید  که 
متولی و رسانه های جمعی در این 

خصوص صورت گیرد
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گیلان

گیــلان بــا اشــاره بــه مشــکلات  کل دادگســتری   رئیــس 
یت  یست محیطی در استان گفت: تالاب انزلی باید با فور ز

احیاء شود و این موضوع جزو حقوق مردم است.
 حجت الاســلام اســماعیل صادقــی نیارکــی در نشســت 
بــا مدیــران رســانه ای اســتان با اشــاره بــه وضعیت پســماند 
کــرد: هــر یک از مســئولانی که  و فاضــلاب در گیــلان اظهــار 
در ایــن ســالها در اســتان مســئولیت داشــتند، حرف هــای 
بهداشتی و پرجاذبه زدند اما کاری از پیش نبردند اما اینک 

تلاش های خوبی در این حوزه شروع شده است.
ی به وضعیت نامناســب و بــوی نامطبوع رودخانه های  و
زرجوب و گوهررود رشــت اشــاره کرد و افزود: این رودخانه ها 
امــروز  امــا  باشــد  ویــژه  گردشــگری  ظرفیــت  می توانســت 
وضعیت نامناسب و بوی نامطبوع آن قابل تحمل نیست.

ایجــاد  اینکــه  بیــان  بــا  گیــلان  دادگســتری  کل  رئیــس 
تصفیه خانــه و جلوگیری از ورود فاضــلاب به رودخانه ها راه 
کرد: بــرای انجام  حــل مشــکل آلودگی در آنهاســت، عنــوان 
نــدادن وظیفــه در حــوزه فاضــلاب و تصفیه خانه هــا چنــد 
که یکی از آنها منجر بــه برکناری مدیر  پرونده تشــکیل شــد؛ 

مربوطه شد.
کید بر اینکه مدیر باید به وظایف قانونی  ی در ادامه با تا و
خود عمل کند، اظهار کرد: نظارت بر دســتگاه های اجرایی 
که در همین دوره هفت ماهه مسئولیتم  جزو برنامه هاســت 
چنــد پرونده علیــه فســاد اداری مدیران از دســتگاه نظارتی 
و بازرســی بــه قــوه قضایــی صــادر و رســیدگی قاطــع انجــام 

شده است.
نظارت باید مستمر و قاطع باشد

حجت الاســلام صادقــی نیارکــی بــا بیــان اینکــه نظارت 
کرد:  امــری لازم اســت و بایــد مســتمر و قاطع باشــد، اظهــار 
گیرد؛ این  ید در دســتگاه های اجرایی فســاد صــورت  نگذار
مهم اولویت نخســت دادگســتری گیلان است ضمن اینکه 

در این امر اعتمادسازی و همراهی مردم اهمیت دارد.

کید بر اینکه مبارزه با فساد باید ادامه دار و همراه  ی با تا و
بــا تدبیــر باشــد و در این راه مصمم هســتیم، اضافــه کرد: در 
موضــوع فســاد بــه کســی فرصــت نخواهیــم داد و اصلا خط 

یم. قرمز ندار
ی بــا اشــاره بــه موضــوع رودخانه هــا و پســماند رشــت  و
کرد: ســالها چــه بلایی ســر رودخانــه آوردند و  خاطــر نشــان 
چــه افرادی پشــت این فســاد بودنــد اما جانانــه در برابر این 
کــه آلــوده شــده  کســانی را  فســاد ایســتادیم و دســت همــه 
کردیــم وکوتــاه نیامدیــم و مشــکل ۴۰ ســاله را  بودنــد قطــع 
کنون مــی توانیم عــدم تعرض بــه رودخانه ها  کردیــم؛ ا حــل 
یــم؛ ایــن خدمــت خیلــی بزرگی اســت البته  را جشــن بگیر

ی آن سال ها طول می کشد. بازســاز
گیلان در ادامه ســخنانش با بیان  کل دادگســتری  رئیس 
بــه  از ورود خســارت  و  گــزارش فســاد خیــرات دارد  اینکــه 
کرد: پیگیری و اقدام  بیت المــال جلوگیری می کند، اضافــه 
در مورد چند مورد از فســادهای شناســایی شــده در دســتور 
کار قــرار دارد؛ خبرنــگاران نیــز می توانند فســاد را کشــف و از 

گزارش دهند. طریق سامانه مربوطه 
بــرای  رســانه ها  خبرنــگاران  از  درخواســت  ضمــن  ی  و
گزارشــگران فســاد و قانــون ارتقاء  مطالعــه قانــون حمایت از 
کرد: هر فردی  ســلامت نظام ادارای و مقابله با فســاد اظهــار 
گــزارش دهــد، در  گیــلان  کــه علیــه فســاد در سیســتم مــا در 

کامل است. امنیت 
حجت الاســلام صادقــی نیارکی با بیــان اینکه ۸۰ درصد 
که بــه یافته هایمان  برنامه هــای مــا دغدغه خبرنــگاران بوده 
قــوت داده اســت، افــزود: ارتباط با رســانه ها بایــد تنگاتنگ 
باشــد؛ از اینرو ایجاد یک شــعبه ویــژه در همه حوزه قضایی 
کــه جنس رســانه را بشناســند، ضــرورت دارد و باید  اســتان 

تشکیل شود.
کیــد بر اینکــه خانه مطبوعــات باید در  ی در ادامــه بــا تا و
صــورت تشــکیل پرونــده قضایــی بــرای یک رســانه یــا فعال 
کرد: خانــه مطبوعات  رســانه ای از آن مطلــع باشــد، اظهــار 
ضمن با خبرشــدن باید از رســانه حمایت و پیگیری لازم را 

انجام دهد.
کردن آن سم است تکثر رسانه نعمت و یکدست 

گیــلان با بیــان اینکه تکثر رســانه  رئیــس کل دادگســتری 
کید بــر اینکه  کردن آن ســم اســت، با تا نعمــت و یکدســت 
نگاه و دیدگاه های مختلف باید شــنیده شــود، افزود: ارزش 
که مجموعه پرقدرتی به  کرد  رسانه باید ارتقاء یابد؛ باید باور 
یگر باشد. عنوان رسانه می تواند برای رسیدن به اهداف یار

که نقد خوب است و تخریب  کید بر این مطلب  ی با تا و
کــرد: بــرای قــوت جمهوری اســلامی حــرف و قلم  نــه اظهــار 
زدن خوب اســت اما هوشــیاری و هوشمندی برای همصدا 

گیرد. که باید مورد توجه قرار  نشدن با دشمن مهم است 
در  اینکــه  بیــان  بــا  نیارکــی  صادقــی  حجت الاســلام 
پاســخگویی و شــنیدن انتقادهــا نبایــد رنجــور شــد، اضافه 
کرد: پیشــبرد انقلاب و اسلام با هدایت های امامین انقلاب 
بــوده و هســت امــروز ما در کشــوری آزاد زندگــی می کنیم که 

حرف ها به راحتی زده می شود و آزادی بیان وجود دارد.
کشــور  کیــد بــر اینکه در  ی خطــاب بــه خبرنــگاران بــا تا و
اســلامی بایــد پایبنــد به ارزش هــای اســلامی باشــیم، ادامه 
داد: در قلم زدن مقید باشــید؛ پاسخگونبودن مسئولان حل 

مساله نیست مدیران باید پاسخگو باشند.

گفت:  گیلان   مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســتان اســلامی 
یال بــرای تقویت پروژه ها و برنامه های فرهنگی  ۵۰ میلیارد ر

گرفته شده است. استان در نظر 
امیرحســین طاهــری در مراســم معارفه سرپرســت جدید 
گفت  اداره فرهنــگ و ارشــاد اســلامی شهرســتان آســتارا در 
گــو بــا خبرنگار ایرنــا، اظهارکرد: برنامه های فرهنگی اســتان 
که در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی  مطابق با برنامه هایی 

برنامه ریزی و تدوین شده است در حال اجرا است.
کرد: بودجه یادشــده در حوزه های تجســمی،  کید  ی تا و
کانون های مســاجد به  کتابخانــه ها و  موســیقی، نمایشــی، 
عنوان مهمترین مرکز برای بالا بردن ســبک زندگی اســلامی 

صرف می شود.
طاهــری ادامــه داد: برنامــه هــا بــا عنــوان قــرارگاه شــهید 
گیلان  ینی در مرکز استان و همه شهرستان های  مرتضی آو
که از سوی وزیر فرهنگ و ارشاد  با ردیف بودجه مشــخص 
گرفته شــده اســت از ۲۰ فروردیــن همزمان  اســلامی در نظــر 
ینی  با ســالروز شــهادت ســید شــهیدان اهــل قلم شــهید آو
ی مرحلــه نخســت آن  شــروع و تــا ۲۰ خردادمــاه ســال جــار

اجرایی می شود.
گیــلان ادامه  مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســلامی اســتان 
داد: ایــن برنامه هــا بــا هدف تقویــت هویت بومی هر اســتان 
و در شهرســتان ها بــا هماهنگــی فرماندار و شــورای فرهنگ 

عمومی اجرایی می شود.

کید  تکمیل مجتمع اداره ارشــاد اسلامی آستارا مورد تا
است

کرد:  در ادامــه مراســم فرمانــدار شهرســتان آســتارا اظهــار 
یکــی از دغدغه هــای مهم فرهنگــی این شهرســتان تکمیل 
که  هرچه ســریعتر مجتمع اداره ارشاد اسلامی آستارا است؛ 
بیش از ۲۰ سال به حال خود رها شده و یکی از مطالبات به 

حق مردم می باشد.
و  فرهنگــی  دغدغــه  افــزود:  زاده  شــهاب  محمدرضــا 
که در  مســائل هم ســو با این موضوع از مهترین اموری است 
شهرســتان آســتارا بــرای از بین بردن مشــکلات و معضلات 
کل فرهنگ و  یم و امیدورایم اداره  گام برمی دار موجود در آن 
ارشــاد اسلامی اســتان گیلان در این راستا شهرستان آستارا 

را یاری رساند.
گردشگر پذیر بودن  ی ادامه داد: این شهرستان به دلیل  و
گــذار دارد بــه لحاظ  گشــت و  کــه بــرای  و فضــای مناســبی 
فرهنگی باید بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد تا بتوانیم هم 
یم و هم فضای  جلــوه مناســبی از فرهنگ را به نمایــش گذار

شهرستان را در این راستا به جلو ببریم.
فرماندار آستارا با بیان اینکه شهرستان مرزی بندر آستارا 
در شــمال غربــی اســتان گیلان بــا توجه به پیشــینه غنی در 
حوزه فرهنگ و هنر نیازمند توجه بیشــتر اســت، خاطرنشان 
کرد: این شهرستان از سابقه غنی فرهنگی و هنری برخوردار 
است و آستارا از قدیم مهد ادب، علم، فرهنگ و هنر بوده و 

کشور و استان  هنرمندان بزرگی را به جامعه پرافتخار هنری 
کرده است. گیلان معرفی 

نماینــده عالــی دولــت در شهرســتان بنــدر مرزی آســتارا 
ظرفیت هــای  دارای  مــرزی  شهرســتان  ایــن  کــرد:  کیــد  تا
کــه مســتلزم معرفــی و بهره برداری  فرهنگی بســیاری اســت 

است.
در ایــن مراســم امــام جمعــه شهرســتان آســتارا نیــز بیــان 
کــرد: ایــن شهرســتان با تقدیم ۱۶۰ شــهید به انقــلاب و نظام 
مســئولیت بزرگــی را بــر عهــده مســئولان فرهنگــی و اجرایی 
گذاشــته است و امیدورایم بتوانیم در خصوص این موضوع 

یم. گام های عملی و درستی را بردار
در  افــزود:  ارومــی  باقــری  محمدجــواد  الاســلام  حجــت 
شــورای فرهنگ عمومــی مصوبات خوبــی در خصوص رفع 
مشــکلات و معضلات اجتماعی و فرهنگی جامعه داشــته 
ایم و اجرایی شــدن آنها مســتلزم همــکاری و همیاری همه 
ی ادامه داد: دشمنان نظام با همه توان  دستگاه ها است.و
گام بر می دارنــد و هرگونه  خــود در راســتای تهاجم فرهنگــی 
کوتاهی ما می تواند تبعات جبران ناپذیری را به  کاری و  کم 

دنبال داشته باشد.
بــا حکــم امیر حســین طاهــری مدیــرکل فرهنگ و ارشــاد 
گیــلان »زهرا ناصــری« به عنوان سرپرســت  اســلامی اســتان 
جدید اداره فرهنگ و ارشــاد اســلامی شهرســتان مرزی بندر 

آستارا معرفی شد و از زحمات بهرام خوشحال تقدیر شد.

گفــت: فروردیــن مــاه  گیــلان   رئیــس اتــاق بازرگانــی 
امســال پنــج هزار و ۱۱۲ مورد گواهــی از مبدا از گمرکات 
اوکرایــن،  اوراســیا،  حــوزه  هــدف  بازراهــای  بــه  گیــلان 

گرجستان صادر شده است. آذربایجان و 
قاسم رضائیان حجم مبادلات تجاری استان گیلان 
کشــورهای هدف  گیــلان در ســال ۱۴۰۲ بــه  گمــرکات  از 
را ســه میلیــارد و ۸۰۴ میلیــون و ۸۱ هــزار و ۹۰۸ کیلوگــرم 
اعلام کرد و افزود: ارزش این مقدار کالا ۲ میلیارد و ۷۶۶ 

میلیون و ۷۶۰ هزار و ۶۳۴ دلار بوده است.
کرد: ســال قبــل ۹۱۱ میلیون و ۴۷۳ هزار  ی تصریح  و
کالا به ارزش ۵۲۸ میلیون و ۷۱۷ هزار  کیلوگــرم  و ۷۵۹ 
گمرک آستارا و ۲۴۵ میلیون و ۱۱۳ هزار و  و ۷۲۴ دلار از 
۸۱۷ کیلوگــرم کالا از بــه ارزش ۲۱۴ میلیون و ۵۸ هزار و 

گمرک منطقه آزاد انزلی صادر شده است. ۶۵۰ دلار از 
گمــرک منطقه  کــرد : حجم صــادرات از  ی اضافــه  و
 ۵۰۹ و  هــزار   ۴۹۷ و  میلیــون   ۵۹ نیــز  رود  حســن  آزاد 

کیلوگرم به ارزش ۱۰ میلیون و ۹ هزار و ۱۹۲ دلار بود.
کالا از منطقه ویژه  کــرد: صــادرات  رضائیــان اظهــار 
کیلوگــرم بود که  آســتارا ۳۶ میلیــون و ۴۶۵ هــزار و ۳۱۵ 
ارزش آن ۹ میلیون ۱۳۳ هزار و ۱۸۴ دلار برآورد می شود.

کید کرد: این صادرات  رئیس اتاق بازرگانی گیلان تا
آذربایجــان،  روســیه،  کشــورهای  بــه  گیــلان  مبــداء  از 
قزاقزســتان، گرجســتان، عراق، اوکراین، هند و بلاروس 
کالاهای صادراتی اســتان شــامل  انجــام شــد و عمــده 
محصولات نباتی، میوه ها، سبزیجات، صیفی جات، 
چــای، محصــولات معدنــی و مصنوعــات حاصــل از 
آن، محصولات شــیمیایی، پتروشــیمی، پلاستیکی، و 

محصولات غذایی بود.
کرد: همچنین در سال ۱۴۰۲ در مجموع  ی تصریح  و

کیلیوگــرم  ۲ میلیــارد ۵۵۱ میلیــون و ۵۳۱ هــزار و ۵۰۹ 
کالا بــه ارزش ۲ میلیــارد و چهــار میلیــون و ۸۴۱ هــزار و 
کنجالــه  ۸۸۳ دلار شــامل غــلات )گنــدم، جــو، ذرت؛ 
کشــورهای روســیه،  گوشــت و روغن از  و ســایر غــلات( 
قزاقزستان، چین، آذربایجان، بلاروس وارد استان شده 
کشــور اتاق هــای بازرگانــی، صنایــع، معادن  اســت.در 
یانــوردی، مناطق ویژه  و کشــاورزی، ســازمان بنادر و در
گواهــی مبــداء  کننــده  اقتصــادی و مناطــق آزاد صــادر 

هستند.
گواهینامه مبداء  گواهی یــا  گمرک،  ســازمان جهانی 
از  اســت  » عبــارت  کنــد:  مــی  تعریــف  ایــن چنیــن  را 
که در آن مقــام یا ارگان  ســند خاص شناســایی کالاهــا 
گواهی مبدأ داده شــده  که به او اختیار صدور  صالحی 
که  کالاهایی  کنــد  گواهــی مــی  اســت، بــه طــور صریح 
گواهینامــه مربــوط به آنها می شــود، در کشــور معینی به 
وجــود آمده اســت، این گواهی ممکن اســت همچنین 
کننده،  ی یک اظهارنامــه از طرف ســازنده، تولید  حــاو
تهیه کننده، صادرکننده یا ســایر اشــخاص صلاحیت 

دار باشد«

مســئول واحد فراهم  آوری اعضای پیوندی دانشــگاه 
علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی گیلان گفت: 
اهدا عضو بیماران مرگ مغزی طی ســال گذشــته به ۷۲ 

بیمار نیازمند به پیوند عضو زندگی دوباره بخشید.
کرد: اهــدای اعضای ۳۳  دکتر ســیامک ریماز اظهار 
بیمــار دچار مرگ مغزی در گیلان بــه بیماران نیازمند در 
کبد و  کلیه، ۲۹ مورد  این ســال شــامل ؛ ۳۹ مورد اهدای 

چهار مورد اهدای قلب بوده است.
کلیــه پنج مورد  وی بــا بیــان اینکه از مجمــوع اهدای 
برای پیوند به شــیراز انتقال یافت و بقیه در رشــت پیوند 
شــد، اضافــه کــرد: همچنیــن در زمینــه اهــدای کبــد نیز 
هشــت مورد در رشت پیوند شد، ۲۰ مورد به شیراز و یک 

مورد هم به تهران انتقال یافت.
مســئول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی دانشــگاه 
علــوم پزشــکی و خدمــات بهداشــتی، درمانــی گیلان با 
اشــاره بــه انتقال چهــار مورد اهــدای قلب به تهــران بیان 
کرد: این استان به لحاظ تعداد اهداء عضو در کشور رتبه 
گیــلان به لحاظ  کــرد: اگر چه  هشــتم را دارد.وی عنــوان 
تعداد اهداء عضو به نســبت ســال های گذشته بهتر بود 
و آمــار رضایت گیری از خانواده های بیمــاران دچار مرگ 
مغــزی به نســبت اســتان هــای دیگــر نیــز بهتر اســت اما 

انتظار بیش از این بود ضمن اینکه خانواده های ۱۰ بیمار 
مــرگ مغــزی گیلان در ســال گذشــته برای اهــدای عضو 
کرد: بیماران  عزیزشــان رضایت ندادند.دکتر ریماز بیان 
دچــار مرگ مغزی قابل برگشــت به زندگی نیســتند و فرد 
از نظر پزشــکی فوت شده اســت ضمن اینکه تایید مرگ 
مغــزی توســط متخصصــان بیهوشــی، مغــز و اعصاب، 
جــراح مغــز و اعصــاب، داخلــی و متخصــص پزشــکی 

قانونی انجام می شود.
مســئول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی دانشــگاه 
گیــلان  علــوم پزشــکی و خدمــات بهداشــتی، درمانــی 
اظهــار کــرد: در زمــان حاضر ۱۴۰ مورد بیمــار در گیلان در 
لیست پیوند کلیه و ۲۰ نفر در انتظار پیوند کبد هستند.

بیش از پنج هزار گواهی مبدا، از گیلان برای بازارهای جهانی صادر شد

اهداء عضو به ۷۲ بیمار در گیلان

۵۰ میلیارد ریال برای تقویت پروژه های فرهنگی گیلان در نظر گرفته شده است

رئیس اتاق بازرگانی گیلان  : 

با اعلام مسئول واحد فراهم  آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی گیلان  : 

مدیرکل فرهنگ و ارشاد استان اسلامی گیلان : 

استاندار گیلان با بیان اینکه پیشرفت فیزیکی اجرای 
پــروژه شــبکه جمع آوری فاضلاب رشــت بــه ۵۸ درصد 
رســیده اســت، گفــت: مــدت زمــان اجــرای این پــروژه بر 
یزی انجام شــده تا ســال ۱۴۰۵ می باشــد  اســاس برنامه ر
و امیــد اســت با ســرعت خوبی به انجام برســد و مــردم از 

مزایای آن بهره مند شوند.
 اســدالله عباســی  در مراســم آغــاز عملیــات اجرایــی 
شــبکه جمع آوری فاضلاب منطقه سیاه اسطلخ رشت 
اظهــار کرد: اجرای پروژه فاضلاب رشــت بعد از ســال ها 

وقفه هم اکنون با سرعت و جدیت ادامه دارد.
از  جمهــور  ییــس  ر بازدیــد  از  بعــد  کــرد:  عنــوان  وی 
رودخانه های زرجوب و گوهررود در دور نخســت ســفر به 
کید بر ســاماندهی این ۲ رودخانه، شناسایی و  گیلان و تا

رفع منشاء آلودگی این رودخانه ها آغاز شد.
نماینــده عالــی دولــت در گیــلان افــزود: در این راســتا 
برای رفع آلودگی ها،   هشــت کیلومتر از حدود ۱۰ کیلومتر 
پروژه جمع آوری فاضلاب فخب رشــت تا کنون به پایان 
رســیده و از امروز پروژه جمع آوری فاضلاب منطقه سیاه 

اسطلخ اجرایی شده است.
وی با اشاره به شناسایی منشاء آلودگی رودخانه های 
یزی ها برای مسدود کردن آنها  زرجوب و گوهررود و برنامه ر
کان رشــت یک منشــاء آلودگی  این  عنــوان کــرد: زندان لا
رودخانه ها بود که با راه اندازی تصفیه خانه فاضلاب این 
مشکل رفع شده و تلاش برای رفع سایر موارد آلودگی این 

رودخانه ها ادامه دارد.
عباســی بــا بیــان اینکــه فاضلاب مســکن مهر و شــهر 
صنعتــی رشــت هــم از دیگــر منشــاء هــای آلودگــی ایــن 
۲رودخانــه  اســت، افــزود: تصفیه خانه فاضلاب مســکن 
مهــر بــه اتمــام رســیده و عملیــات احــداث تصفیه خانــه 

شهرصنعتی در حال انجام است.
وی در ادامه درباره احداث تصفیه خانه شیرابه سراوان 
رشت اظهار کرد: مناقصه عملیات جمع آوری و هدایت 
شــیرابه محل دفن زباله ســراوان به تصفیه خانه بازگشایی 
شده و تا ۲۸ اردیبهشت ماه جاری به پایان می رسد که با 

بررسی قراردادها آغاز خواهد شد.
نماینــده عالی دولت در گیلان بــا بیان اینکه احداث 
تصفیه خانــه بیمارســتان ها نیــز بــه پایــان رسیده اســت، 
کــرد: ضمــن شناســایی ۱۰۰ نقطــه از مــوارد آلودگــی  بیــان 
بــی ایــن  گوهــررود رشــت، لایرو رودخانه هــای زرجــوب و 
رودخانه هــا آغاز شــده  کــه همه این اقدامات در راســتای 

یبای  یست، سلامت مردم و نیز طبیعت ز حفظ محیط ز
شهر است.

وی بیان کرد: بخشی از آلودگی رودخانه های زرجوب 
و گوهررود رشــت مربوط به آب های سطحی و فاضلاب 
کــه طرح ها در ایــن ارتباط نیز اجرایی شــده  خانگــی بوده 
ضمن اینکه لایروبی در پنج نقطه این رودخانه ها از سوی 

شهرداری رشت در حال انجام است.
کرد:  گیلان اظهــار  نماینــده عالــی دولــت در اســتان 
بــی رودخانه نیازمند  در راســتای اجــرای این طرح و لایرو
یختــن زبالــه و هدایــت  همــکاری مــردم هســتیم تــا از ر
آب هــای آلــوده به ایــن رودخانه ها خــودداری کنند.وی 
یســت  بــا اشــاره بــه نقش مهم مــردم برای حفظ محیط ز
کنار هم برای حفظ  کرد: مردم و مســئولان باید در  اظهار 
یســت محیطــی  ژه هــای ز یســت و اجــرای پرو محیــط ز

کنند. همکاری 
مدیرعامــل آب و فاضــلاب گیــلان نیز در مراســم آغاز 
عملیات اجرای این پروژه گفت: محدوده تحت پوشش 
ایــن شــبکه جمــع آوری فاضــلاب از پــل ســیاه اســطلخ 
تــا فلکه جهاد را شــامل می شــود و کوی فرهنگیــان را نیز 
پوشــش می دهد.علیرضا غیاثی با بیــان اینکه این پروژه 
حــدود ۹.۲ دهــم کیلومتــر شــبکه را در بر می گیــرد، اظهار 
یال  کــرد: برآورد اولیه اجرای این پــروژه هزار و ۲۰۰ میلیارد ر
بوده که پیش بینی می شــود تا پایان ســال به اتمام رسیده 
و وارد مــدار بهره بــرداری شــود.وی بیان کرد: پروژه شــبکه 
جمع آوری فاضلاب منطقه ســیاه اســطلخ رشت حدود 
۲ هــزار و ۳۵۰ فقــره انشــعاب را در برمی گیــرد و جمعیت 

حدود پنج هزار و ۵۰۰ نفری را پوشش می دهد.
کــرد: ایــن پــروژه در شــبانه روز در  ایــن مســئول عنــوان 
مجمــوع هزار و ۱۵۰ مترمکعــب فاضلاب جمع آوری و به 

سمت تصفیه خانه هدایت می کند.

پیشرفت پروژه شبکه فاضلاب رشت به حدود ۶۰ درصد رسید
استاندار گیلان:

تالاب انزلی باید با فوریت احیا شودتالاب انزلی باید با فوریت احیا شود
رئیس کل دادگستری گیلان:رئیس کل دادگستری گیلان:
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مدیرکل حج و زیارت استان سمنان از اعزام یک هزار 
کاروان بــه حج تمتع ۱۴۰۳  و ۱۳۰ زائــر اســتان در قالب ۹ 
کاروان از ایــن تعــداد از مدیــران  گفــت: پنــج  خبــر داد و 

جوان بهره مند هستند.
 قــدرت الله چتــری در جمــع خبرنــگاران در مجموعه 
حج و زیارت اســتان ســمنان از برگزاری جلسه توجیهی 
آموزشــی مجموعه حج تمتع ۱۴۰۳ در سمنان خبر داد و 
بیــان کرد: هماهنگــی لازم و توجیه عوامل تمتع هدف و 

محور اصلی این نشست محسوب می شود.
وی بــا بیــان اینکــه در ایــن نشســت مدیــران و عوامل 
مجموعــه العصفــور نیــز حضــور داشــتند، افــزود: نکات 
مرتبط با بهداشت و درمان در زمان حج تمتع، همراهی 
و  زائــران  قبــال  در  مســئولیت ها  کاروان هــا،  روحانیــان 
حجاج و … در زمره مباحث مطرح شــده در این نشست 

بود.
مدیرکل حج و زیارت اســتان سمنان گفت: سهمیه 
تمتع امسال استان یک هزار و ۱۳۰ نفر در قالب ۹ کاروان 
کــه نیــاز داریم قبــل از اعــزام حتماً نــکات مرتبط  اســت 
بــا اعزام حجــاج به خصوص در کشــور عربســتان را مرور 

کنیم.
گفــت: در ایــن نشســت توجیهــی  چتــری همچنیــن 
همچنیــن پیرامــون مســائل امنیتــی، قوانیــن و مقــررات 

مرتبــط بــا عربســتان ســعودی، اعــزام زائــران، کاروان ها و 
مسائلی از است دست تبادل نظر شد.

کاروان حج ســال  وی با بیان اینکه پنج نفر از ۹ مدیر 
جــاری جــوان و ســال اولی هســتند و لذا ایــن موضوع در 
کنــار تمــام مزیت هایــی که دارد نیــاز به توجیهــات را نیز 
کیــد قرار می دهــد، افزود: خوشــبختانه همه چیز  مــورد تا
برای اعزام حجاج اســتان ســمنان در تمتع ســال جاری 

آماده و کاروان ها هم مهیا هستند.
یــارت اســتان ســمنان همچنیــن  مدیــرکل حــج و ز
درباره اعزام حجاج اســتان نیز توضیح داد: ۵۶ درصد از 

حجاج تمتع سال جاری زن و ۴۴ درصد مرد هستند.

 رییس اداره بهزیستی شاهرود از پرداخت ۱۲ میلیارد 
ریال تســهیلات اشــتغال بــه مددجویان شهرســتان خبر 
داد و گفــت: هــدف از پرداخــت ایــن تســهیلات درآمــد 

زایی برای مددجویان تحت پوشش است.
گفت وگــو بــا خبرنــگاران بــه میزبانــی  حســن غربــا در 
اداره بهزیســتی شــاهرود ضمــن بیان اینکه این ســازمان 
تمــام ظرفیت هــای خــود را بــرای توانمنــد ســازی و رونق 
اقتصادی خانوارهای تحت پوشــش به کار بسته است، 
ابراز داشت: یکی از مهمترین اقدامات برای خودکفایی 
مددجویان توجه به مشاغل خانگی با ایجاد درآمد پایدار 

برای افراد تحت پوشش است.
وی ضمــن بیــان اینکــه ســال گذشــته ۱۱۲ میلیــارد و 
۷۲۵ میلیون ریال تسهیلات اشتغال زایی به مددجویان 
بهزیســتی شهرســتان پرداخــت شــد، افــزود: مددجویان 
بیــن ۱۸ تــا ۶۰ ســال فاقد شــغل دولتــی می تواننــد از این 

تسهیلات استفاده کنند.
رئیس ســازمان بهزیســتی شــاهرود ضمن بیــان اینکه 
ایــن مددجویــان  اشــتغال چهــار درصــدی  تســهیلات 
کردنــد، ابــراز داشــت: دریافت این تســهیلات  دریافــت 

مانع برای پرداخت مستمری مددجویان نیست.
غربــا ضمن بیان اینکــه ۸۱ مددجو از این تســهیلات 
بهــره بردند، تصریح کرد: محل پرداخت این تســهیلات 

از منابع سه و چهار تبصره ۱۸ بوده است.
وی بابیان اینکه ســال گذشته صد درصد اعتبارات 
اشتغال بهزیستی شاهرود جذب شده است، افزود: این 
کشاورزی و  تسهیلات در حوزه های مختلف دامداری، 

مشاغل خانگی به کار گرفته شدند.

۶۳ درصد حیوان گزیدگی در استان سمنان مربوط به سگ است

مرکز پزشکی مبتنی بر فرد براساس دانش OMICs راه اندازی می شود

رییس دانشگاه علوم پزشکی سمنان :

رئیس جهاد دانشگاهی استان سمنان : 

بهره مندی ۵ کاروان حج تمتع استان سمنان از مدیران جوان

۱۲ میلیارد ریال تسهیلات اشتغال به مددجویان شاهرودی پرداخت شد

مدیرکل حج و زیارت استان سمنان خبر داد :

رییس اداره بهزیستی شاهرود:

رییــس دانشــگاه علوم پزشــکی ســمنان بابیــان اینکه 
حیــوان گزیدگی طی ســه ســال گذشــته در مناطق تحت 
پوشش این دانشگاه رشد داشته است، گفت: ۶۳ درصد 

این موارد مربوط به حمله سگ ها است.
کامران قدس ضمن بیان اینکه حیوان گزیدگی از جمله 
مواردی که ســالانه افراد زیادی بابت آن به بیمارســتان ها و 
مراکــز درمانی مراجعــه دارند، ابراز داشــت: موضــوع حیوان 
گزیدگی می تواند موجب بیمــاری و در صورت عدم درمان 

به مرگ افراد منتهی شود.
وی ضمن بیان اینکه سال گذشته دو هزار و ۱۰۰ نفر برای 
حیوان گزیدگی به مراکز تحت پوشش این دانشگاه مراجعه 
داشتند، افزود: در این میان سگ ها بیشترین عامل حیوان 

گزیدگی را به خود اختصاص دادند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی سمنان ضمن بیان اینکه 
۸۳ درصــد حملــه مربوط به ســگ های صاحــب دار بوده 
اســت، ابــراز داشــت: ســگ های بــی صاحــب ۱۷ درصد 

حیوان گزیدگی را شامل می شود.

قدس ضمن بیان اینکه مقایســه آمارها از سال ۹۹ رشد 
حیوان گزیدگی را نشان می دهد، تصریح کرد: طی این سه 
سال گذشته در حوزه مناطق تحت پوشش با رشد حیوان 
گزیدگی مواجه هستیم به طوری که سال ۱۴۰۱ آمار یک هزار 
و ۹۹۶ نفر و سال ۹۹ به میزان یک هزار و ۳۷۰ نفر بوده است.
وی افزود: حیوان گزیدگی امکان انتقال بیماری از سگ 
به انســان همــراه دارد لذا بایــد به دلیل بیماری هــاری افراد 

بلافاصله به مراکز درمانی مراجعه کنند.

 رئیس جهاد دانشــگاهی اســتان سمنان از بسته شدن 
تفاهم نامه همکاری این نهاد با پژوهشــگر ایرانی دانشــگاه 
سوربن فرانسه با هدف راه اندازی مرکز پزشکی مبتنی بر فرد 

در شهرستان مهدیشهر استان سمنان خبر داد.
علی منصفــی راد  اظهار کــرد: این تفاهم نامه همکاری 
در راســتای بهره گیــری از دانــش OMICs در تشــخیص و 
درمان بیماری های ژنتیکی و اکتســابی با اســتانداردهای 
و  پزشــکی  و  بیوتکنولــوژی  زمینه هــای  در  بین المللــی 
در  علمــی  نخبــگان  ارزشــمند  تجــارب  از  بهره منــدی 

تجاری سازی خدمات تخصصی بسته شده است.
وی ادامه داد: در راســتای این تفاهم نامه، مرکز پزشــکی 
مبتنــی بــر فــرد )Personalized Medicine( براســاس دانش 
OMICs بــا همکاری جهاد دانشــگاهی اســتان ســمنان و 
دکتر حســین خادمیان، پژوهشــگر ایرانی دانشــگاه سوربن 
فرانسه به عنوان راهبر پروژه در شهرستان مهدیشهر راه اندازی 

می شود.
رئیــس جهاد دانشــگاهی اســتان ســمنان بیان کــرد: با 
امضای این تفاهم نامه که در راستای تدوین ساز و کارهای 
کشــور  همــکاری جهــاد دانشــگاهی بــا نخبــگان علمــی 
اســت، همکاری مشــترک در زمینه آخرین دســتاوردهای 
علــوم تشــخیص و درمــان بیماری هــای انســانی و اجــرای 
پژوهش های کاربردی و ارائه به روزترین خدمات دانش بنیان 

در حوزه پزشکی مبتنی بر فرد انجام می شود.

منصفــی راد گفــت: در مرحلــه پژوهشــی، تهیــه اطلس 
بیماری های کشور و تدوین روش های پیشگیری و درمان 
انــواع بیماری های ژنتیکی و اکتســابی مردم ایــران در تمام 
تــا متابولــوم، چشــم انداز  ســطوح دانــش OMICs از ژنــوم 
مرکز یادشــده خواهد بــود.وی اظهار کــرد: در این زمینه و با 
هدف ارائه خدمات تخصصی، انتقال فناوری تشخیص 
دقیــق بیماری هــا، شــدت شــیوع و شناســایی بافت های 
 Single Cell( آســیب دیده به روش توالی یابــی تک ســلولی
روش  دقیق تریــن  و  جدیدتریــن  به عنــوان   )Sequencing
شمارش و طبقه بندی تمام سلول های موجود در نمونه های 
بافتی با قابلیت تفکیک ســلول های ســالم از ســلول های 
غیرطبیعی یا آســیب دیده، این پژوهشــگر ایرانی دانشگاه 
سوربن فرانسه به عنوان راهبرد خدماتی مرکز پزشکی مبتنی 
بــر فــرد )Personal Medicine( براســاس دانــش OMICs در 

شهرستان مهدیشهر انتخاب شد.
رئیس جهاد دانشــگاهی استان ســمنان افزود: فناوری 
امیکس به بررســی همزمان تعداد زیادی از یک جز سلولی 
)مانند ژن، پروتئین، رونوشت و متابولیت( می پردازد. آنالیز 
همزمان ســبب می شــود تصویر کلی تر و واقعی تــری از روند 
حوادث ســلولی به ویژه در ســلول های ســرطانی به دســت 
آیــد و هــدف Omics توصیــف جمعــی و تعییــن کمیــت 
مجموعه ای از مولکول های بیولوژیکی است که به ساختار، 

کارکرد و پویایی یک ارگانیسم یا جانداران تبدیل می شوند.

 معــاون هماهنگــی امور عمرانی اســتاندار ســمنان گفت: ســاخت خانه هــای ویلایی با 
زیربنــای دســت کم ۷۵ متر مربع در زمین ۲۰۰ مترمربعی در طــرح جایگزین خانه های ناایمن 

قطعه ۲۳ و ۲۴ مسکن مهر سمنان در حال انجام است و کمبود زمین وجود ندارد.
ســاخت خانه هــای قطعــه ۲۳ و ۲۴ مســکن مهــر ســمنان شــامل ۲۱ بلــوک ۱۶ واحدی در 
کنان آن از اردیبهشــت ۱۳۹۲  مجموع ۳۳۶ واحد از ســال های ۱۳۸۹ و ۱۳۹۰ آغاز شــد و ســا

کن شدند. سا
کار به شــکایت رســید و دادگاه  از همان  زمان به دلیل ترک های عمیق خانه های نوســاز، 

حکم مقاوم سازی صادر کرد، اما به دلیل تاخیر در مقاوم سازی، کار به تخریب رسید.
بعد از تایید و اتفاق نظر مراجع دارای  صلاحیت بر تخریب ساختمان های ناایمن مسکن 
مهر سمنان، با قید فوریت به منظور جلوگیری از تکرار حادثه متروپل در سمنان، بسته های 
حمایتی برای مالکان به منظور تخلیه درنظر گرفته و مقرر شد، زمین ۲۰۰ متری برای ساخت 
حداقل ۷۵ متر بنا به آنان واگذار شود و قرارداد واگذاری قانونی ۹۹ ساله زمین دریافت کنند.
با توجه به اینکه تعداد زیادی از مالکان خانه های ناایمن در قطعه های ۲۳ و ۲۴ مسکن 
مهر ســمنان از قشــر ضعیف اقتصادی هستند، تصمیم بر این شــد فرم »ج« افراد سبز شود تا 

بتوانند پنج میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال وام کمک هزینه ساخت دریافت کنند.
کنون از امکانات  که از ابتدای پیروزی انقلاب تا سبز بودن فرم »ج« متقاضی به این معنا 

دولتی یا یارانه ای بخش مسکن و زمین و وام مسکن استفاده نکرده باشد.
کنان ۲۱ بلوک  پرداخت سه میلیارد ریال وام ودیعه مسکن با تنفس ۲ ساله به هر یک از سا
ناایمن مســکن مهر ســمنان برای تخلیــه و اجاره خانه در مکانی دیگــر، از دیگر اقدام ها برای 

کمک به مالکان برای تخلیه خانه های ناایمن است.
مالکان خانه های ناایمن در قطعه های ۲۳ و ۲۴ مسکن مهر سمنان با وجود در نظر گرفتن 
ودیعــه مســکن و وام کمک هزینه ســاخت خانــه در زمین ۲۰۰ متــری، اذعان کردنــد که توان 
ساخت خانه ندارند و بر این اساس، برای کمک به این افراد با چند پیمانکار برای ساخت 
خانه ۷۵ متری در زمین ۲۰۰ متری رایزنی شد و در نهایت با یک پیمانکار بومی توافق کردند.

باز هم برای کمک به مالکان خانه های ناایمن قطعه ۲۳ و ۲۴ مسکن مهر سمنان، معاون 
هماهنگی امور عمرانی استاندار سمنان اعلام کرد که کاهش سود بانکی بخشی از وام پنج 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال تسهیلات کمک  هزینه ساخت در دست پیگیری است، اما قول 

۱۰۰ درصدی نمی توان داد.
در کنــار ایــن تلاش هــا، مالــکان خانه هــای ناایمــن از تاخیــر در طــرح ســاخت خانه های 
جایگزیــن و کمبــود زمیــن برای ســاخت نگران هســتند که معــاون هماهنگی امــور عمرانی 
اســتاندار ســمنان اطمینان خاطر داد که طرح در حال اجراســت و پرداخت قســط نخست 
پیمانــکار از نشــانه های پویایــی طرح اســت و کمبــود زمین نیز وجــود ندارد و انتظــار می رود 

شهروندان اخبار را از منابع موثق پیگیری کنند.
محمــد حمیــدی افزود: ســاخت خانه های ویلایی بــا زیربنای دســت کم ۷۵ متر مربع در 
زمین ۲۰۰ مترمربعی در طرح جایگزین خانه های ناایمن قطعه ۲۳ و ۲۴ مسکن مهر سمنان با 
اهتمام در حال اجرا و قســط نخســت پیمانکار بابت ساخت خانه های مسکونی پرداخت 
شده است.وی ادامه داد: پرداخت بخشی از دستمزد پیمانکار بابت ساخت های ویلایی 

برای مالکان مسکن مهر اقدامی ارزشمند و خوش خبری برای دلگرمی مالکان است.

معــاون هماهنگــی امور عمرانی اســتاندار ســمنان گفــت: وام پنج میلیــارد و ۵۰۰ میلیون 
ریال تســهیلات کمک هزینه ساخت خانه های ویلایی در طرح جایگزین خانه های ناایمن 
قطعه ۲۳ و ۲۴ مســکن مهر ســمنان است که بخشی از این وام ها به عنوان قسط نخست به 

پیمانکار بابت ساخت خانه پرداخت شد.
کشور بر پاسخگوکردن سازندگان متخلف بخشی از مسکن مهر سمنان کید وزیر  تا

 وزیر کشور ضمن دستور تخلیه سریع این واحدها، از سازمان مدیریت بحران و معاونت 
عمرانی این وزارتخانه خواســته بود تا به ســرعت نســبت به پیگیری حقوقی و پاسخگوکردن 
سازندگان متخلف بخشی از مسکن مهر سمنان که فاقد ایمنی شناخته شده است، اقدام 

کنند.
احمد وحیدی در سومین نشست ستاد ملی پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات 
پاسخ به بحران کشور، این مطلب را پس از ارائه گزارش معاونت عمرانی استانداری سمنان 
درباره احتمال بروز حادثه ای شبیه متروپل در بخشی از مسکن مهر شهر سمنان، مطرح کرد.
کنان این واحدها تخلیه و در مکانی  کید کرد: در گام نخســت باید به ســرعت ســا وی تا
اسکان داده شوند تا خطر جانی برطرف و بسته به نظرات وزارت راه و شهرسازی، ساختمان 

دائم برای آنها فراهم شود.
وزیر کشور با بیان اینکه ممکن است در واحدهای نهضت ملی مسکن که شخصی سازی 
می شود هم چنین مواردی تکرار شود، تصریح کرد: گزارشی برای شورای نهضت ملی مسکن 
ارسال شود و وزارت راه وشهرسازی هم نظارت بر ساخت این واحدها را افزایش دهد تا از بروز 
کل مدیریت بحران استانداری سمنان خواست به  فاجعه جلوگیری شود.وحیدی، از اداره 
کنان این مجتمع های مسکونی فاقد ایمنی اقدام کند و رسانه ها  سرعت نسبت به تخلیه سا

هم نسبت به تنویر افکار عمومی وارد عمل شوند.
کید کرد: متخلفان ســاخت این مجتمع ها از هر دســتگاهی که باشــند باید تحت  وی تا
تعقیب قرار گیرند و خســارات وارده را بپردازند. از این رو، معاونت حقوقی ســازمان مدیریت 

بحران و معاونت عمرانی وزارت کشور باید از سازندگان این مجتمع ها شکایت کنند.
وزیر کشور با انتقاد از فقدان نظارت کافی دستگاه های متولی بر ساخت و سازها، عنوان 
کرد: در هر موردی که ساختمان ها برابر شناسنامه صادره احداث نشده باشد، باید از طریق 

مراجع قضایی تحت پیگرد قرار گیرد.

 رئیس کل دادگســتری اســتان ســمنان با اشــاره به اینکه 
پیشگیری از وقوع جرم در دستور کار دستگاه قضایی استان 
است، خواستار همراهی فعالان فرهنگی و روحانیان در این 

زمینه شد.
گــزارش روابــط عمومــی دادگســتری اســتان ســمنان،  بــه 
گرمســار  کبــری در دیــدار بــا امــام جمعــه  حجــت الاســلام ا
بیان کرد: با همراهی و همدلی تمامی مســئولان شهرستان، 
مأموریت هــا و برنامه هــای عدلیــه در ایــن حــوزه قضائــی در 
زمینه های نظم، امنیت، آرامش، احقاق حق و ابطال باطل 
رقم خواهد خورد.وی با بیان اینکه قوه قضائیه یکی از قوای 
تأثیر گذار کشور است و بنا به اصل ۱۵۶ قانون اساسی عهده 
دار مأموریت های مختلفی است بیان کرد: دستگاه قضائی 
در  می خواهــد  مــردم  از  محولــه  مأموریت هــای  اجــرای  در 
موضوعات مهمی از قبیل؛ پیشــگیری از وقوع جرم، کاهش 
جامعــه  در  خصومت هــا  فصــل  و  اجتماعــی  آســیب های 

مسئولان قضائی استان را یاری رسانند.
رئیس کل دادگســتری اســتان ســمنان در ادامــه در جمع 

مقامات قضائی شــهرهای گرمســار، ایوانکــی و آرادان اظهار 
کله و بنــای عالــم برپایــه عدالت اســت و در مســیر  کــرد: شــا
اجــرای عدالــت افــرادی از بیــرون ســختی های خدمــت در 
دادگســتری را درک نمی کننــد. لکــن در ایــن مســیر بــا بــکار 
کامل  بســتن ظرفیت ها، رعایت حساســیت ها و دقــت نظر 
ترازو و میزان عدالت را می توان در جامعه به درســتی ســاری 

کرد. و جاری 
کبــری دادگســتری خوب و ســالم را از نشــانه های کشــور  ا
ســالم و روبه پیشــرفت دانست و بیان کرد: با تحولات بسیار 
خوبی که در عدلیه نسبت به گذشته رخ داده است حرکت 
رو به پیشــرفت مطلوب مشــاهده می شــود. شــاید امــروزه به 
عدلیه در تراز انقلاب اسلامی نرسیده باشیم و نیل به آن تراز 
نیازمند همراهی، برنامه ریزی، پشــتکار و مجاهدت شــبانه 
کارکنان قضائی و اداری در انجام مأموریت ها  روزی تمامی 
اســت که باید این مســیر ســخت و حســاس را با تلاش های 

مضاعف و به صورت جدی پیگیری کنیم.
اســتان، سرپرســت های  مرکــز  دیــدار دادســتان  ایــن  در 
معاونت هــای منابــع انســانی و امــور فرهنگــی، اجتماعــی و 
پیشگیری از وقوع جرم، رئیس حفاظت و اطلاعات، معاون 
قضائــی رئیــس کل، معاونین توســعه حل اختــلاف و مالی، 
پشــتیبانی و عمرانی دادگستری استان و مسئولین قضائی، 
کل  گرمســار، آرادان و ایوانکــی رئیــس  اجرایــی و انتظامــی 

دادگستری استان سمنان را همراهی کردند.

طرح ساخت خانه های جایگزین در حال اجراست و پرداخت طرح ساخت خانه های جایگزین در حال اجراست و پرداخت 
و  است  طرح  پویایی  نشانه های  از  پیمانکار  نخست  و قسط  است  طرح  پویایی  نشانه های  از  پیمانکار  نخست  قسط 
کمبود زمین نیز وجود ندارد و انتظار می رود شهروندان اخبار کمبود زمین نیز وجود ندارد و انتظار می رود شهروندان اخبار 

را از منابع موثق پیگیری کنندرا از منابع موثق پیگیری کنند

,,

اجرای طرح جایگزین خانه های ناایمن مسکن مهر سمنان اجرای طرح جایگزین خانه های ناایمن مسکن مهر سمنان 
با کمبود زمین مواجه نیستبا کمبود زمین مواجه نیست

پیشگیری از وقوع جرم در دستور کار دستگاه قضایی استان سمنان استپیشگیری از وقوع جرم در دستور کار دستگاه قضایی استان سمنان است

 معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار سمنان  :

رئیس کل دادگستری استان سمنان :
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5روزنامه گلستان

کمر پروژه های نیمه تمام شکستکمر پروژه های نیمه تمام شکست
آغاز فصل شکوفایی اقتصادی گلستان؛

 دادستان مرکز استان گلستان گفت: سرشبکه هرمی 
سایت غیرقانونی ارز دیجیتال در گلستان بازداشت شد.

 محمود اسپانلو اظهار کرد: سر شبکه هرمی ترینوست 
)Treenvest( به صــورت غیرقانونــی در حــوزه ارز دیجیتال 
فعالیت داشــت و افراد را به امید پرداخت ســود و یا دادن 
ارز دیجیتــال، ترغیــب بــه ســرمایه گذاری و عضویــت در 

سایت ترینوست )Treenvest( می کرد.
ی افزود: این شــرکت بــرای جلب اعتماد قربانیان،  و
در چنــد مرحله ســود بــه آنان پرداخت می کــرد، اما پس 
از گذشــت چنــد مــاه، خبــری از پرداخت ســود و اصل 

پول نبود.
کنــون ۱۰۰ نفر  دادســتان مرکز اســتان گلســتان گفت: تا

کرده اند  شــکایت خود را در دادســرای گنبدکاووس ثبت 
و ســر شــبکه این شــرکت هرمی در گنبــدکاووس به اتهام 
کلاه برداری و تحصیل مال از طریق نامشروع با صدور قرار 

بازداشت موقت، در زندان است.

 مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان گفت: تا 
کنون هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان مردم گلستان از طرح فجرانه 

کالا برگ بهره مند شدند.
حســینعلی خواجــه مظفــری در گفت وگــو بــا خبرنگار 
مهــر اظهار کــرد: طرح کالابــرگ الکترونیکی فجرانــه تا ۱۸ 

اردیبهشت اعتبار دارد.
وی با اشــاره به اینکه این طرح شــامل ۱۱ قلم کالا برای 
دهک های اول تا هفتم قابل اجرا است، افزود: این طرح به 
صورت ماه به ماه انجام می شــود و اگر خانواده ای در طول 
مــاه نتوانــد از این کالا برگ اســتفاده کند بــرای ماه بعدی 

نمی تواند از سهمیه قبلی خود استفاده کند.
مدیــرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلســتان با بیان 
اینکه دولت قرار نیســت پول پاشی کند، گفت: همزمان 
بــا افزایش تورم دولت قیمت پایه ایــن اجناس را بر مبنای 
۱۴۰۱ گذاشته است و طبق مشورتی که با وزارت بهداشت 
داشــته اســت قــرار شــد از ایــن طریــق ۱۱ قلــم مــورد نیــاز و 

اساسی را در سبد خانوارها جای دهد.
وی یادآور شــد: بر اســاس برآوردهای انجام شــده برای 
اجــرای ایــن طــرح ۶۵ هزار میلیــارد تومان اعتبار از ســوی 

دولت در نظر گرفته شد.
خواجه مظفری از اجرای طرح یســنا در بستر طرح کالا 
برگ خبر داد و اظهار کرد: این طرح شامل مادران شیرده و 

باردار است که همزمان با طرح کالا برگ در حال اجرایی 
شدن است.

وی خاطرنشان کرد: طبق پیگیری هایی که در وزارت 
خانه انجام شده است قرار است روند طرح کالا برگ ادامه 

دار شود.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلســتان با اشاره 
به اینکه در مرحله نخست ۹۸.۵ درصد و در مرحله دوم 
۷۵.۵ درصــد افــراد دهــک یک تــا هفتم از طــرح فجرانه و 
کالا برگ برخوردار شدند، گفت: تا کنون هزار و ۱۰۰ میلیارد 
تومــان مــردم گلســتان از طرح فجرانــه کالا بــرگ بهره مند 

شدند.
وی یادآور شد: در مجموعه ۶۶۷ هزار خانوار گلستانی 
کــه بیشــترین یارانه بگیــران گلســتان در  یارانــه می گیرنــد 

شهرستان هایی چون مراوه تپه، گمشان و کلاله هستند.

نماینده مردم علی آباد کتول در مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به اینکه طرح الگو کشت باید به طور جدی دنبال 
شــود، گفت: برای انجام این کار نیاز اســت همه مسولان 

پای کار بیایند.
 رحمــت الله نــوروزی، در جمع خبرنــگاران اظهار کرد: 
امســال با توجه به بارش های باران که در اســتان داشــتیم 
پیش بینی می شــود تولیدات کشاورزی بســیار خوبی در 
استان داشته باشیم.وی افزود: با توجه به تورم و هزینه های 
کاشت داشت و برداشت دولت قیمت گندم را ۱۷ هزار و 

۵۰۰ تومان اعلام کرد.
نماینده مردم علی آباد کتول در مجلس شورای اسلامی 
کید  گفت: در کمســیون کشاورزی به مسؤولان کشوری تا
شد که امسال باید هم افزایش قیمت را داشته باشیم و هم 

پول کشاورزان در زمان دقیق پرداخت شود.
وی یــادآور شــد: امــروز با توجه به بحــث تأمین امنیت 
غذایی باید نگاه دولت به کشــاورز ویژه باشــد. طرح الگو 
کشــت به طور جدی دنبال شــود که این کار نیازمند پای 

کار آمدن همه مسؤولان است
نــوروزی اظهار کرد: همان گونه کــه فرزندان ایران زمین 
در عملیات وعده صادق هیمنه پوشالی اسرائیل را در هم 
ریختند باید در زمینه خود کفایی هم دشمن را زمین گیر 

کنیم و با تمام توان به ظرفیت داخلی خود تکیه زنیم.
وی افزود: با کیفیت ترین گندم کشــور توســط اســتان 
گلســتان تولید می شــود می طلبد این موضوع مــورد توجه 

مسؤولان کشوری قرار گیرد.

فــردی  گفــت:  گــرگان  انقــلاب  و  عمومــی  دادســتان 
بــا معرفــی و نســبت جعلــی خــود بــا مســوولان قضایــی، 

شناسایی و دستگیر شد.
به گزارش  روابط عمومی دادگســتری گلستان ، محمود 
اسپانلو  در این خصوص اظهار کرد: این فرد با این ادعا که 
نسبت خانوادگی نزدیکی با یکی از مسوولان قضایی استان 
دارد، ســعی داشــت مانع از توقیــف قانونی خــودروی خود 
توســط پلیس شــود.وی بیان کرد: معرفی به عنوان مشــاور 
ارشــد نیروهای مسلح استان و نماینده ستاد کل نیروهای 
مسلح از دیگر عناوینی بود که این فرد برای پیشبُرد کارهای 

خــود، جعــل کــرده بــود.وی خاطرنشــان کرد: متهــم پس از 
رصدهــای اطلاعاتــی صــورت گرفته توســط کارشناســان 
حفاظت و اطلاعات ارشــد دادگســتری اســتان دستگیر و 
پس از تفهیم اتهام و به منظور تکمیل تحقیقات امروز روانه 
زندان شد.دادستان مرکز استان گفت: افراد و به ویژه مدیران 
در صورت مواجهه با افرادی که با انتساب خود به مسوولان 
قضایی، ســعی در پیشــبُرد اقدامات خود دارند، موضوع را 
از طریق تماس با تلفن ۱۵۸۰ یا مراجعه حضوری به ســتاد 
خبری حفاظت و اطلاعات ارشد دادگستری استان واقع در 

اداره کل دادگستری گزارش دهند.

بهره مندی ۱۱۰۰ میلیارد تومانی گلستانی ها از طرح فجرانه

طرح الگو کشت به طور جدی دنبال شود

فامیل قلابی مسوول قضایی در گلستان به دام افتاد

دستگیری سرشبکه هرمی سایت غیرقانونی ارز دیجیتال ترینوست در گلستان

مدیرکل تعاون گلستان خبرداد:

نماینده مردم علی آباد کتول در مجلس شورای اسلامی:

دادستان مرکز گلستان خبرداد: 

 اســتاندار گلســتان گفــت: هیــچ کمــپ تــرک اعتیــاد 
غیرمجازی در گلستان وجود ندارد.

علی محمد زنگانه  در نخســتین جلسه شورای مبارزه 
با مواد مخدر ســال ۱۴۰۳ اظهار کرد: با نظارت و همکاری 
تمامی ارکان مبارزه با مواد مخدر استان و حمایت دستگاه 
قضائی هیچ مرکز اقامتی ترک اعتیاد غیر مجازی در استان 
وجــود نــدارد.وی افــزود: در ســال جــاری شــدت برخــورد و 
کنترل با عوامل تولید و توزیع مواد مخدر بیشتر خواهد شد.
گفــت: اجــرای طرح هــای امیــد و  گلســتان  اســتاندار 
مهرانــه با هدف بازگشــت به زندگی عــادی بهبود یافتگان 
و حمایت هــای اجتماعی از خانــواده آنان به عنوان یکی از 

ضروری ترین اقدامات این شورا در سال جاری بود.
وی یادآور شد: با همت خیران پروژه بهسازی و توسعه 
مرکــز مــاده ۱۶ گــرگان بیــش از ۵۰ درصد پیشــرفت داشــته 

است.
زنگانــه بــا اشــاره بــه افتتــاح مرکــز نگهــداری معتــادان 
متجاهــر شــرق اســتان در هفتــه مبــارزه بــا مــواد مخــدر 
کنون ۶۵ درصد  اظهــار کــرد: احداث و تجهیز این مرکــز تا
پیشرفت داشته که با همکاری تمام اعضای شورا به بهره 

برداری می رسد.

وی افــزود: از دســتگاه قضائی می خواهیم تا با کســانی 
که در امر مبارزه با مواد مخدر خلل ایجاد می کنند قاطعانه 

برخورد کند.
اســتاندار گلســتان گفت: تنها مرکز مــاده ۴۲ معتادین 
استان به جهت سرعت بخشیدن به احداث آن فاز بندی 
شده که با تقسیم کار فاز نخست آن امسال به بهره برداری 

می رسد.
وی ادامه داد: علاوه بر طرح نماد )نظام مراقبت های 
یگران دانش آموزی نیز  اجتماعی دانش آموزان( طرح یار
در گلســتان اجرا شــده و دفتر مرکزی آن در گرگان افتتاح 

می شود.

هیچ کمپ ترک اعتیاد غیرمجازی در گلستان وجود ندارد
استاندار گلستان :

شــکوفایی  و  توســعه  راســتای  در  ســیزدهم  دولــت 
کــه  گام هــای ارزشــمندی برداشــت  گلســتان  اقتصــادی 
رشــد ۱۸ پلــه ای در شــاخص بهبــود فضــای کســب وکار، 
رشــد ۲۶ پله ای در امنیت سرمایه گذاری، رتبه سوم حوزه 
اشــتغال، بهبــود معیشــت و ارتقای ســرانه  درآمــد خانوار، 
گلســتان با شــهر و  یع عادلانه اعتبارات و خداحافظی  توز

گواه این ادعا است. شهرستان های محروم 
گلستان مملو از ظرفیت ها و پتانسیل ها است   استان 
که باید نتوانسته از این ظرفیت ها برای توسعه و  اما آنطور 

کند. پیشرفت خود استفاده 
گذشــته  ســال های  در  گلســتان  عقب ماندگی هــای 
چهره نیلگون و زیبای این اســتان شــمالی را به چهره ای 
کســی حاضر  کمتر  که  کــرده بود تا آنجا  ناهمگــون تبدیل 
به دیدن ســیمای سرمایه گذاری در اســتان و بهره گیری از 
گردشگری، خدمات،  ظرفیت های متنوع آن از جمله در 

اقتصادی، عمرانی و صنعتی بود.
بــا اســتقرار دولــت ســیزدهم تیــغ جراحــی بــه اقتصــاد 
به دنبــال  و  بخشــید  دوبــاره ای  جــان  گلســتان  رنجــور 
کوتاه شدن بروکراسی های اداری  اقدامات انجام شــده از 
گرفتــه تــا پمپــاژ اعتبــارات ملــی بــه پروژه هــای نیمه تمام 
لابــه لای  از  توانســت  ایــران  نگارســتان  ســاله،  چندیــن 
ناملایمات هــای اقتصــادی و توســعه ای راهــی رو بــه جلو 
پیــدا کند.با اقدامات امیدبخش دولت ســیزدهم، بهبود 
معیشــت و ســرانه های درآمد گلســتانی ها محقق شــده و 
ســرانه درآمــد خانــوار گلســتان در دولــت ســیزدهم از ۴۷ 

کشوری به ۵۱.۵ درصد رسیده است. درصد میانگین 
همچنیــن اعتبــارات تملــک دارایی و عمرانی اســتان 
گلســتان در دولــت ســیزدهم رشــد بیــش از چهــار برابری 
یال  یال به ۱۶۰ هزار میلیارد ر داشــته و از ۴۰ هزار میلیارد ر

افزایش یافت.
انباشــت  گلســتان  اســتان  معضــلات  از  دیگــر  یکــی 
تکلیــف بــا هــزار و ۲۰۰ پــروژه  پروژه  هــای نیمه تمــام و بلا
کــه دولت ســیزدهم با شناســایی درســت  نیمه تمــام بــود 
گام بر داشــت و در نتیجه اقدامات  مســاله در این مســیر 
جهــادی دولــت و تــلاش مســوولان اســتانی، نزدیــک بــه 
نیمی از این پروژه ها به مرحله بهره برداری رسیده است.

و  گلســتان  بــه  ســفر  در  رییســی  آیــت الله  پُــر  دســت 
گلســتان از دیگر  اختصــاص اعتبار برای حل مشــکلات 
کــه  اقدامــات دولــت مردمــی در ایــن خطــه شــمالی بــود 
شــیرینی آن هنــوز زیــر زبــان گلســتانی ها بــه ویــژه مناطق 

کم برخوردار استان باقی مانده است.
که در اسفند ماه سال  یس جمهور به استان  سفر اول ر
۱۴۰۰ انجام شد ۱۱۸ مصوبه داشت که مجموع اعتبارات 
که از این میزان، ۱۲۳  یال رســید  آن به ۲۶۰ هزار میلیارد ر
یــال مربوط بــه اعتبــارات عمرانــی و ۱۳۷  هــزار میلیــارد ر
یال مربوط به تســهیلات اشــتغالزا، ازدواج  هــزار میلیارد ر

جوانان و تسهیلات قرض الحسنه بود.
همچنیــن ره آورد ســفر دوم رییــس جمهــور بــه اســتان 
گلســتان در بخش عمرانی ۱۳۰ مصوبه به ارزش ۱۳۴ هزار 

یال بوده است. و ۵۰۰ میلیارد ر
از دیگــر اقدامــات مثبــت دولــت مردمــی تــلاش بــرای 

کد است که گلستان از ابتدای  احیای واحدهای تولید را
کنــون توانســته از مواهب این  اســتقرار دولــت ســیزدهم تا

بخش نیز به خوبی بهره مند شود.
گذشــته  ســال   ۲ در  اســتانی  مســوولان  گفتــه  بــه 
در  کــد  را تولیــدی  واحــد   ۹۰ احیــای  بــرای  هدفگــذاری 
کنون با اقدامات انجام شــده،  که تا گلســتان انجام شــده 

کد به چرخه تولید برگشت. ۱۳۷ واحد را
جهش اعتبارات در سفر کاروان هیات دولت سیزدهم 
به گلســتان و پیگیری مطالبات اســتان از وزارتخانه های 
متعــدد بیانگــر یــک تــلاش شــبانه روزی اســت از ســویی 
دیگر انســجام مســوولان ســه قوا در پیگیری حق و حقوق 
گلســتانی ها نیــز مزیــد بر علت شــده تا جهــش اعتبارات 
کنون در  و عملکــرد را از زمــان اســتقرار دولت ســیزدهم تا

گلستان شاهد باشیم.
گلستان  برای آنکه دســتاوردهای اقتصادی دولت در 
آمارهــای  بــه  اخیــر ملموس تــر شــود ســری  ۲ ســال  طــی 

مسوولان در این حوزه زدیم.
برنامه ریــزی  مدیریــت  ســازمان  رییــس  گفتــه  بــه 
گلســتان، تیرهــای مدیــران برنامه ریــز بــه ســیبل اهــداف 
اقتصادی اســتان نشســته و دولت ســیزدهم تنها در سال 
یــال پروژه را بــه مرحله  ۱۴۰۲ توانســت ۱۶۰ هــزار میلیــارد ر
کــه تحقق چنین عــددی حکایت از  بهره برداری برســاند 

انسجام، مجاهدت و تلاش شبانه روزی مسوولان دارد.
علیرضــا نورانــی در خصــوص پروژه هــای نیمــه تمــام 
گذشــته  گفــت: بــه پــروژه ســد نرماب در ســال  دیگــر نیــز 
یــال اعتبــار تزریق شــده تا  پنــج میلیــارد و ۷۲۰ میلیــارد ر
تعیین تکلیف این پروژه ۱۷ ساله مرهمی بر تشنگی مردم 

گلستان باشد. شرق 
گلســتان  معــاون هماهنگــی امور اقتصادی اســتاندار 
حــوزه  در  خوبــی  اتفاقــات  ســیزدهم  دولــت  در  گفــت: 
اقتصادی استان افتاده و نرخ مشارکت اقتصادی نسبت 
کــرده و از ۳۷.۳ به  بــه ســال ۱۴۰۰، هشــت پله ارتقا پیــدا 

۴۰.۴ رسیده است.
سرمایه گذاری خارجی دولت سیزدهم هشت برابر 

دولت یازدهم و دوازدهم
گلســتان در  ســیدمحمد دهنــوی به ارتقــای وضعیت 
حوزه اشــتغال اشــاره کرد و توضیح داد: اســتان گلســتان 
طی ۲.۵ ســال گذشته در شــاخص میزان اشتغال ایجاد 

کشور رسیده است. شده به رتبه سوم 
گلستان  ی؛ مجموع ســرمایه گذاری خارجی  گفته و به 
کل هشــت ســال دولت  در دولــت ســیزدهم هشــت برابر 

قبل بوده است.
گلســتان  معــاون هماهنگــی امور اقتصادی اســتاندار 
کیــد کرد: رتبه دوم گلســتان در امنیت ســرمایه گذاری،  تا
تحقق رشــد هشت درصدی اقتصادی، رتبه سوم استان 
در حوزه اشــتغال نشان می دهد بستر حضور، ظهور و بروز 

مردم در حوزه اقتصادی فراهم شده است.
فضــای  بهبــود  شــاخص  کــرد:  خاطرنشــان  دهنــوی 
در  و  پلــه   ۱۸ ســیزدهم  دولــت  در  گلســتان  کســب وکار 
کرده و این مساله  امنیت سرمایه گذاری ۲۶ پله ارتقا پیدا 
نشــان می دهد گلســتان مقدمات یک تحول بزرگ را آغاز 

کــرده و بســتر بــرای حضــور و نقش آفرینــی مــردم در حــوزه 
اقتصادی فراهم شده است.

گلستان در امنیت سرمایه گذاری رتبه دوم 
کرد:  گلســتان اظهار  مدیــرکل امور اقتصادی و دارایی 
کشــور ۴۱.۵ امــا در اســتان  نــرخ مشــارکت اقتصــادی در 
که نســبت بــه میانگین کشــوری رتبه خوبی  ۴۰.۴ اســت 

یم. دار
روح الله صلبــی به حوزه ســرمایه گذاری خارجی اشــاره 
خارجــی  ســرمایه گذاری  مجمــوع  داد:  توضیــح  و  کــرد 
گلســتان از ســال ۱۳۹۰ تــا ۱۴۰۰ حــدود ۲.۸۵ میلیون دلار 
که این شاخص در سال ۱۴۰۱ به ۹.۷۵ میلیون دلار و  بود 

در سال ۱۴۰۲ به ۱۴ میلیون دلار رسیده است.
گلســتان  کــرد: شــاخص رشــد اقتصــادی  کیــد  ی تا و
قبــل از دولت ســیزدهم منفی ۵.۸ بــوده که پیش بینی ها 
کی از رســیدن این شــاخص به ۳.۳ درصد اســت اما  حا

برآورد ما رشد اقتصادی ۵.۸ درصدی است.
بــه  گلســتان  دارایــی  و  اقتصــادی  امــور  مدیــرکل 
اقتصــادی  رشــد  بــرای  گلســتان  اســتاندار  هدفگــذاری 
هشــت درصدی در اســتان اشاره کرد و گفت: رشد بیش 
گلســتان تحقــق پیــدا  از هشــت درصــدی اقتصــادی در 

کرد.
گلســتان در حــوزه امنیــت  کــرد:  صلبــی خاطرنشــان 
ســرمایه گذاری بــه همــت مدیــران اســتانی و اســتاندار به 
که بهبود این شاخص نویدبخش حضور  رتبه دوم رسیده 

سرمایه گذاران در این استان است.
گلستان در سال ۱۴۰۰ از لحاظ  کرد: استان  کید  ی تا و
شــاخص امنیت ســرمایه گذاری در رتبه بیســت و هشتم 
کــه پس از اســتقرار دولت ســیزدهم به  کشــور قرار داشــت 

رتبه دوم رسیده است.
گلســتان بــا بیــان  مدیــرکل امــور اقتصــادی و دارایــی 
اینکه رتبه اشــتغال استان گلستان در سال ۱۴۰۰ به ۶.۱۹ 
رســیده بود که این شــاخص در کشــور ۵.۸۹ بوده است، 
کشوری برابر شدیم و  یادآور شد: در بهار ۱۴۰۲ با شاخص 
به ۶.۰۵ رســیدیم اما در پاییز ۱۴۰۲ رتبه اشتغال استان به 
گلســتان در  کشــور رســیده و  ۵.۶۵ و پایین تر از میانگین 

کشور ایستاد. جایگاه ۱۳ 
کرد  صلبــی بــه تســهیلات تکلیفــی تبصــره ۱۸ اشــاره 
و گفت: ســهمیه اســتان گلســتان در این بخش در ســال 
کــه ۱۳ هــزار و ۳۰۰  یــال  ۱۴۰۰ افــزون بــر ۱۰ هــزار میلیــارد ر
یال به متقاضیان پرداخت شد و گلستان با ۲۸  میلیارد ر

کشور ایستاد. درصد افزایش در جایگاه پنجم 

رتبه دوم گلستان در امنیت سرمایه گذاری، رتبه دوم گلستان در امنیت سرمایه گذاری، 
اقتصادی،  درصدی  هشت  رشد  اقتصادی، تحقق  درصدی  هشت  رشد  تحقق 
رتبه سوم استان در حوزه اشتغال نشان رتبه سوم استان در حوزه اشتغال نشان 
می دهد بستر حضور، ظهور و بروز مردم می دهد بستر حضور، ظهور و بروز مردم 

در حوزه اقتصادی فراهم شده استدر حوزه اقتصادی فراهم شده است

,,
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وزن  به  معطوف  هدفم  بیشترین  حاضر  حال  گفت:در  ایران  کشتی  کشتی  پوش  ملی 
برای  تصمیمی  هنوز  و  برسم  وزن  این  در  بیشتری  موفقیت  به  بتوانم  تا  است  ۷۰کیلوگرم 

کیلوگرم ندارم. حضور در وزن المپیکی ۷۴ 
و  کرد  اشاره  آزاد  کشتی  ملی  تیم  کاپیتان  جسمانی  وضعیت  آخرین  به  یزدانی  امیرمحمد 
توضیح داد: با توجه به شرایط اردویی مدت زمانی است که نتوانستم حسن یزدانی را از نزدیک 
کنم ولی همیشه پیگیر سلامتی وجویای احوال او نیز هستم. در آخرین پیگیری ها و  ملاقات 
کاپیتان تیم ملی کشتی آزاد را  دیدن فیلم های او از زبان فیزیوتراپ شخصی، شرایط جسمانی 

مطلوب عنوان کرد و ابراز امیدواری کرد که با قدرت به تشک باز خواهد گشت.
در  را  خود  تمرینات  آزادکاران  از  تعدادی  با  بیشتر  آمادگی  برای  گفت:  هم  را  این  یزدانی 
قهرمان  و  پهلوان  این  با  اینکه  از  به طور قطع  ادامه می دهیم  یزدانی  نظر رضا  زیر  مازندران 

کشور تمرین می کنم بسیار خوشحال هستم.
کرد: برای  کشتی آزاد قهرمانی آسیا نیز خاطر نشان  ی همچنین در خصوص رقابت های  و
به  خود  رقبای  شکست  با  توانستم  و  کردم  شرکت  آسیا  کشتی  قهرمانی  در  بار  نخستین 
رقبای  برخی  حضور  و  المپیک  بودن  پیش  در  به  توجه  با  رقابت ها  سطح  برسم.  قهرمانی 

مطرح در آسیا بسیار بالا بود. پس از استراحت در دور نخست، در دور دوم با نتیجه ۹ بر ۴ 
که پیشتر  مقابل علیبک عثمان اف از قرقیزستان دارنده مدال برنز جهان را شکست دادم 
ی رسیده بودم. دیگر حریف جدی من  در رقابت جهانی با نتیجه نزدیک مقابل او به پیروز
با برتری مقابل او به مدال  که در نهایت  گی ژاپنی بود  آئویا در وزن۷۰کیلوگرم یوشینوسوکه 

طلا قهرمانی آسیا رسیدم.
جهانی  طلا  نشان  کسب  و  موفقیت  برای  گفت:  هم  را  این  جهان  نقره  نشان   ۲ دارنده 
کامل بهترین نتیجه را به دست آورم.  کرد تا بتوانم با آمادگی  تمرینات خود را آغاز خواهم 
بتوانم  نتیجه  بهترین  کسب  با  امیدوارم  البته  است  بینی  پیش  قابل  غیر  همیشه  کشتی 

کشورم را به ارمغان بیاورم. خوشحالی مردم 
که آیا برای تغییر وزن برنامه ای دارد یا خیر؟ اظهار داشت: در  یزدانی در پاسخ به این سوال 
کیلوگرم است تا بتوانم به موفقیت بیشتری  حال حاضر بیشترین هدفم معطوف به وزن ۷۰ 
در  ندارم.  کیلوگرم   ۷۴ المپیکی  وزن  در  حضور  برای  تصمیمی  هنوز  و  برسم  وزن  این  در 
کافی وجود  کشور آلبانی زمان  حال حاضر طبق تقویم حدود ۸ ماه تا مسابقات جهانی در 

کرد. دارد و باید برای آمادگی در اردوهای تیم ملی شرکت 

تصمیمی برای حضور در تصمیمی برای حضور در 
وزن وزن ۷۴۷۴ کیلوگرم نگرفتم کیلوگرم نگرفتم

 ملی پوش کشتی ایران : ملی پوش کشتی ایران :

 با حضور مدیرکل ورزش و جوانان؛

تمجید اتحادیه جهانی کشتی از شاگردان رنگرز

استاندار گلستان تاریخ سازی ژیمناست این 
استان را تبریک گفت

 پس از عملکرد خوب فرنگی کاران ایران در مسابقات گزینشی المپیک در سطح قاره آسیا، 
گردان حسن رنگرز پرداخت. اتحادیه جهانی کشتی به تمجید از شا

 مســابقات گزینشــی بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس در رشــته کشتی فرنگی در بیشکک 
کاویانی نژاد از ایران موفق  قرقیزســتان به پایان رســید. در این پیکارها علیرضا مهمدی و امین 
به کســب ســهیمه شــدند. با ثبت این ۲ ســهمیه، فرنگی کاران ایران با تیم کامل راهی پاریس 

خواهند شد.
گردان حسن رنگرز در قرقیزستان از دید اتحادیه جهانی کشتی دور نماند. این  موفقیت شا
کشــتی فرنگی ایران تنها تیمی در جهان  اتحادیه با انتشــار عکس ملی پوشــان ایران نوشــت: 

است که سهمیه کامل حضور در بازی های المپیک پاریس را کسب کرده است.
نمایندگان کشــتی ایران در رشــته آزاد نیز پنج ســهمیه کســب کردند. در این رشته روسیه و 

جمهوری آذربایجان با ۶ سهمیه در جهان پیشتاز هستند.
ورزش ایران تا کنون موفق به کسب ۳۰ سهمیه برای حضور در بازی های المپیک شده که 
۱۱ سهمیه آن مربوط به رشته کشتی است. به عبارتی ورزشکاران این رشته ۳۶ درصد سهمیه 
های ایران را کســب کردندســهمیه های کشتی به اسم کشور است و فدراسیون بعد از برگزاری 

انتخابی ها نفرات نهایی پاریس را مشخص می کند.
گرایی در  کیلوگرم، محمدرضا  کشــتی فرنگی ایران مهدی محســن نژاد در وزن ۶۰  برای تیم 
۶۷، امیــن کاویانــی نــژاد در وزن ۷۷، علیرضا مهمــدی در وزن ۸۷، محمد هادی ســاروی در 
وزن ۹۷ و امین میرزازاده در وزن ۱۳۰ کیلوگرم موفق به کسب سهمیه شدند.نمایندگان ایران در 

مسابقات جهانی بلگراد چهار سهمیه و در گزینشی آسیا ۲ سهمیه گرفتند.
در کشتی آزاد نیز رحمان عموزادخلیلی در وزن ۶۵، یونس امامی در وزن ۷۴، حسن یزدانی 
در وزن ۸۶، امیرعلی آذرپیرا در ۹۷ و امیرحســین زارع در وزن ۱۲۵ کیلوگرم ســهمیه های ایران 
را کسب کردند.علیرضا سرلک نیز به مسابقات گزینشی استانبول اعزام می شود و در صورت 

کسب سهمیه مسافر پاریس خواهد شد.
در کشــتی آزاد هنوز تکلیف نماینده وزن ۸۶ کیلوگرم ایران در المپیک مشــخص نیست و 

قرار است یک انتخابی بین حسن یزدانی و کامران قاسمپور در این وزن برگزار شود.

گلســتان بــا صــدور پیامــی، راهیابــی   اســتاندار 
»مهدی الفتی« ژیمناست تاریخ ساز این استان را به 

رقابت های المپیک پاریس تبریک گفت.
 علی محمــد زنگانــه  در ایــن پیــام آورده اســت: 
کســب سهمیه المپیک برای نخســتین بار در تاریخ 
ژیمناستیک جمهوری اسلامی ایران توسط »مهدی 
الفتــی« دلاور مــرد گلســتان و فرزنــد برومنــد و رشــید 
ســرزمین بــرادری، موجب شــور، شــعف و شــادمانی 
تمامــی ورزشــکاران و ورزش دوســتان شــد.در ادامــه 
این پیام آمده اســت، گلســتان اســتانی ورزش خیر و 
ورزشکار پرور است و همواره نام فرزندان این خطه بر 

تارک ورزش این سرزمین درخشیده است.
اســتاندار گلســتان خاطرنشــان کرد: بی تردید قــرار گرفتن مهدی الفتــی در رده دوم رنکینگ 
مسابقات کسب سهمیه المپیک و حضور در المپیک پاریس با ۶۲ امتیاز اتفاقی ارزشمند است 

که برای نخستین بار در تاریخ ورزش ژیمناستیک این کشور اسلامی رخ داد.
زنگانه افزود: اینجانب کســب ســهمیه المپیک پاریس توســط مهدی الفتی را به مردم فهیم 
ایران و استان گلستان، به خصوص جامعه ورزش استان و مدیران تلاشگر ورزش استان تبریک 
عرض می کنم و امیدوارم با تلاش همه فرزندان این سرزمین شاهد رشد و بالندگی بیش از پیش 

نگارستان اقوام ایران زمین باشیم.
مدیرکل ورزش و جوانان گلستان  هم در پیامی با تبریک این موفقیت گفت: بسیار خرسند و 
مسروریم به اینکه مهدی الفتی، جوان شایسته گلستانی پس از تاریخ سازی در مسابقات آسیایی 
۲۰۲۲ هانگژو چین، بار دیگر با کسب اولین سهمیه المپیک در تاریخ ژیمناستیک ایران، تاریخ 

سازیش را تکرار کرد و شادی و غرور ملی را به هم استانی های عزیزمان ارزانی داشت.
قاســمعلی برزمینــی افــزود: این موفقیت بــزرگ را به خانــواده محترم مهدی الفتی، مســوولان 
استان، جامعه ورزش و جوانان به ویژه جامعه ژیمناستیک استان و تمامی عزیزانی که در این 
موفقیت سهیم بودند تبریک و تهنیت عرض کرده و از قادر متعال استمرار افتخار آفرینی های 

قهرمانان استانمان را در عرصه های ملی و آسیایی و جهانی خواستارم.
طبق اعلام فدراسیون جهانی ژیمناستیک، این ملی پوش ژیمناستیک ایران توانست با قرار 
گرفتن در رده دوم رنکینگ مسابقات کسب سهمیه المپیک، به المپیک پاریس راه پیدا کند. 
این اتفاق برای نخستین بار در ژیمناستیک ایران رخ می دهدالفتی با کسی ۶۲ امتیاز موفق شد 

حضور در المپیک پاریس را برای خود قطعی کند.
این برای نخســتین بار اســت که یک ورزشــکار رشــته ژیمناســتیک از ایران موفق به کســب 
ســهمیه المپیــک خواهــد شــد.الفتی در بــازی هــای آســیایی هانگژو نیز با کســب نشــان نقره 

نخستین نشان این بازی ها را برای ایران به ارمغان آورد.

 مســوولان تیم شــهرداری گرگان در صدد هســتند تا پیش از عزیمت این تیم به بیروت جهت 
حضور در فینال غرب آسیا، ستاره بسکتبال کشورمان و بازیکن نفت آبادان را به خدمت بگیرند.

تیم بسکتبال شهرداری گرگان که با هدایت مصطفی هاشمی پس از کنار زدن الشرطه عراق، 
جواز حضور در فینال سوپرلیگ غرب آسیا را به دست آورده است، فردا صبح راهی بیروت خواهد 
شد تا در نخستین بازی خود برابر الریاضی لبنان به میدان برود.شهرداری گرگان دیروز در دیدار دوم 
مرحله نیمه نهایی لیگ برتر بسکتبال ایران موفق شد مهرام را شکست بدهد اما پالایش نفت آبادان 
با حضور حامد حدادی، ستاره بسکتبال ایران، با قبول شکست برابر طبیعت فرصت حضور در 
فینال را از دست داد.بعد از این دیدار، مسوولان شهرداری گرگان که یک جای خالی در ترکیب این 
تیم دارند، خواهان حضور حدادی همراه گرگانی ها در فینال سوپر لیگ بسکتبال غرب آسیا شدند

  هاشمی: تکلیف حدادی تا ساعتی دیگر مشخص می شود؛ بازیکنان شهرداری جاه طلب و 
جنگنده هستند

 ســرمربی تیم بسکتبال شــهرداری گرگان در آستانه دیدار حساس این تیم برابر الریاضی لبنان، 
گفت: تیم فردا راهی بیروت خواهد شد و در صدد هستیم از حامد حدادی در ترکیب خود استفاده 

کنیم که وضعیت او تا ساعاتی دیگر مشخص می شود.
مصطفی هاشمی با اشاره به دیدار نخست این تیم برابر الریاضی لبنان در فینال سوپرلیگ غرب 
آسیا یادآور شد: تیم شهرداری گرگان فردا ۸:۳۰ صبح عازم بیروت خواهد شد تا خود را آماده دیدار 
برابر الریاضی لبنان کند.وی در واکنش به این ســئوال که با توجه به خســتگی بازیکنان شهرداری 
گرگان و دیدارهایی که برابر مهرام برگزار شده، تاکید کرد: همیشه سعی کرده ام با شرایط کنار آمده 

و دنبال بهانه، نبوده و نیســتم. ما یاد گرفتیم تا آخرین لحظه تلاش کرده و برای پیروزی بجنگیم. 
بازیکنانی که در تیم شهرداری گرگان داریم این حس را به خوبی درک کرده و جاه طلبی و جنگندگی 

از جمله شاخصه های تیم ماست.
سرمربی اسبق تیم ملی بسکتبال ایران در مورد الریاضی لبنان، تاکید کرد: آنها تیم خوبی را در 
اختیار دارند و از سه بازیکن خوب و سطح بالا بهره می برند، ضمن اینکه بهترین بازیکنان تیم ملی 
لبنان هم در ترکیب این تیم قرار دارند. از سویی دیگر جو ورزشگاه بیروت را همه ما می دانیم، آنها از 
این فرصت به بهترین شــکل ممکن بهره برده و فشــار مضاعفی را بر تیم های حریف وارد می کنند 
و این موضوع بســیار مهمی اســت که ما از آن محروم هســتیم. اگر بازی ما در گرگان برگزار می شــد 
می توانستیم همین فشار و جو سنگین را برای الریاضی ایجاد کنیم اما شهرداری باید در تهران و در 
شرایطی به میدان برود که تعداد بسیار کمی فرصت حضور در سالن را خواهند داشت و این می تواند 
طبعات خاص خود را به همراه داشته باشد.هاشمی در مورد اینکه گفته می شود مسئولان این تیم 
در صدد جذب حامد حدادی برای فینال سوپرلیگ بسکتبال غرب آسیا هستند، گفت: بله این 
موضوع در حال پیگیری است و تا امشب تعیین تکلیف می شود، اگر حضور حامد در تیم ما محقق 

شود او در سفر به بیروت همراه شهرداری گرگان خواهد بود.
گفتنی اســت تیم بســکتبال شــهرداری گرگان در شــرایط راهی بیروت خواهد شد که ۲ بازیکن 
مصــدوم در ایــن تیم دیده می شــود. نخســتین دیدار فینال ســوپرلیگ بســکتبال غرب آســیا بین 
شهرداری گرگان و الریاضی لبنان، ششم اردیبهشت و دومین تقابل، دوازدهم این ماه خواهد بود. در 

صورت نیاز به بازی سوم، ۱۹ اردیهشت ماه برای این بازی اعلام شده است.

جلسه بررسی اتفاقات مسابقات کشتی 
نونهالان در شهرستان نور برگزار شد

جلسه بررسی اتفاقات مسابقات کشتی نونهالان در شهرستان نور با حضور مسئولان مربوطه 
برگزار شد. 

 با حضور رجبی مدیرکل ورزش و جوانان، دلیری معاون امور ورزش و شــایگان رئیس هیات 
کشتی استان مازندران جلسه بررسی اتفاقات مسابقات کشتی نونهالان در شهرستان نور برگزار 
شــد.علی رجبی در این جلســه با بیان رعایت اصول جوانمردی و پهلوانی در همه رقابت های 
ورزشی علی الخصوص در کشتی گفت : همه مقام ها و مدال ها ممکن است فراموش شود اما 

اخلاق و پهلوانی برای همیشه ماندگار خواهد بود.
وی همچنین افزود؛ تمامی قوانین برگزاری رقابت های ورزشی باید به درستی توسط تمامی 
کن ورزشی  گران در تمامی اما عوامل اجرایی رعایت شود و امنیت و سلامت ورزشکاران و تماشا
کید ماســت.لازم به اســت ؛ در این نشست گزارشــی از اتفاقات و حواشی ایجاد شده در  مورد تا

مسابقات کشتی نونهالان نور ارائه گردید.
گفتنی است ؛ مسئولان حراست و بازرسی اداره کل ورزش و جوانان، روسای ادارات بهشهر و 

نور نیز در این جلسه حضور داشتند.

حدادیحدادی
 در راه گرگان! در راه گرگان!

؛ ستاره بسکتبال ایران به فینال غرب آسیا می رسد؟؛ ستاره بسکتبال ایران به فینال غرب آسیا می رسد؟
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یادداشت روز 

دوره مدیریت ســید محمود حسینی پور بر استانداری 
مازنــدران در دومیــن روز اردیبهشــت بــا انتصــاب او بــه 
عنوان رئیس دبیرخانه ســتاد هماهنگی مبارزه با مفاســد 
اقتصــادی کشــور به پایان رســید و هیئت وزیران یوســف 
نــوری وزیــر پیشــین آموزش و پــرورش را به عنــوان نماینده 
کــرد. در ایــن نوشــتار  عالــی دولــت در مازنــدران معرفــی 
مــروری بــر پیشــینه مدیریتی بیســت وپنجمین اســتاندار 

مازندران داریم.
 جلســه هیئــت وزیــران  بــرای مازندرانی هــا جلســه ای 
خبرساز بود. انتخاب یک مدیر اهل غرب کشور به عنوان 
اســتاندار مازنــدران و معرفــی یــک مازندرانــی بــه عنــوان 
کشــور این جلســه را  اســتاندار یکــی از اســتان های غربی 
برای مازندرانی هایی که اخبار مدیریتی را دنبال می کنند 

کرد. حائز اهمیت 
هیئــت وزیران یوســف نــوری که اهل ایلام اســت را در 
نخســتین تجربــه اســتاندار شــدنش بــه عنــوان اســتاندار 
مازنــدران معرفــی کردنــد و مدیریــت اســتان لرســتان را به 
ابوطالب شفقت چهره سیاسی اهل مازندران سپردند که 
پیشینه استاندار شــدن در استان های مازندران، بوشهر و 

خراسان شمالی را هم دارد.
از  حســینی پور  محمــود  ســید  جدایــی  زمزمه هــای 
ی مازندران نخستین بار اوایل آذر ۱۴۰۲ مطرح  استاندار
کناره گیــری حســینی پور از  شــد. در هفتــه دوم آذر خبــر 
ی منتشــر شــد،  ی مازنــدران در فضــای مجــاز اســتاندار
امــا یکــی ۲ روز بعــد مرتضــی نوربخــش مدیــرکل روابــط 
کــه ایــن خبر  کــرد  ی مازنــدران اعــلام  عمومــی اســتاندار
کشــور و رئیس جمهــور بــه  درســت نیســت و نظــر وزارت 
گفت وگو  کار او در اســتان اســت. نوربخش در آن  ادامه 
که حســینی پور قطعا تا پایان  کرد  به این نکته هم اشــاره 
انتخابات مجلس دوازدهم و خبرگان رهبری در اســتان 

حضور دارد.
که در اسفند و با پایان یافتن  این اظهار نظر سبب شد 
فرآینــد انتخابــات دوباره زمزمه هــای پایــان دوره مدیریت 
حســینی پور مطرح شــود. این زمزمه هــا در فروردین دوباره 
و  از چهره هــای مدیریتــی  تعــدادی  امــا  گرفــت.  شــدت 
برخی نمایندگان استان اعلام کردند که مخالف جدایی 
حسینی پور از اســتانداری مازندران هستند و از حضور او 

در استان حمایت می کنند.
اوج این زمزمه ها نیز هفته پایانی فروردین شــنیده شــد 
کار حســینی پور  که خبرهایی مبنی بر قطعی شــدن پایان 
در مازندران مطرح شد. اما ۳۰ فروردین علی اصغر باقرزاده 
نماینده مردم بابلسر و فریدونکنار در مجلس اعلام کرد که 
با دســتور رئیس جمهور، حســینی پور در مازنــدران خواهد 
مانــد و شــایعه های مطــرح شــده دربــاره تغییــر اســتاندار 

مازندران طی روزهای آینده صحت ندارد.
امــا دوم اردیبهشــت بــا حکم محمد مخبــر معاون اول 
رئیس جمهــور ســید محــود حســینی پور بــه عنــوان رئیس 
دبیرخانــه ســتاد هماهنگــی مبــارزه بــا مفاســد اقتصادی 
کشــور منصوب شــد و دوران اســتانداری اش در مازندران 

پس از ۸۹۷ روز به پایان رسید.
کیست؟ یوسف نوری 

هیئــت وزیــران در جلســه روز ۲ اردیبهشــت یوســف 
نــوری ۶۳ ســاله را بــه عنــوان بیســت وپنجمین اســتاندار 
مازنــدران انتخــاب کرد. نــوری ســال ۱۳۴۰ در ایلام متولد 
شــد و دانش آموختــه مقطــع دکترای تخصصــی مدیریت 
گردشــگری از دانشگاه علامه طباطبایی است. مهم ترین 
کرسی وزارت آموزش و پرورش  عنوان مدیریتی او تصدی 
است که به مدت ۴۹۲ روز از هفتم آذر ۱۴۰۰ تا ۱۴ فروردین 

کارنامه او ثبت شد. ۱۴۰۲ در 
دانشــگاه  وارد  ســالگی   ۲۴ در  و   ۱۳۶۴ ســال  نــوری 
تربیــت معلــم شــد و مــدرک کاردانــی پرورشــی را دریافت 
کارشناسی رشته  کرد. پس از آن در ســال ۱۳۶۷ در مقطع 
برنامه ریزی پذیرفته شــد. ســال ۱۳۷۵ دوران تحصیل در 
مقطع کارشناســی ارشد رشته مدیریت دولتی را آغاز کرد 
و ســال ۱۳۹۳ نیز برای دریافت مدرک دکترای تخصصی 
مدیریت گردشــگری وارد دانشــگاه علامه طباطبایی شد 
تش در این مقطع سال ۱۳۹۹ به پایان رسید. که تحصیلا

کارنامه مدیریتی
گرچــه نــوری دانش آموخته رشــته مدیریت تخصصی  ا
گردشگری است، اما عمده پست های او به حوزه آموزش 
و پــرورش ارتبــاط داشــت و در واقــع از خانــواده آمــوزش و 

پرورش کشور محسوب می شود.
بــا پســت  فعالیت هــای اجرایــی خــود را ســال ۱۳۷۰ 

معاونت پرورشــی آمــوزش و پرورش شهرســتان ایــلام آغاز 
کرد که تا ســال ۱۳۷۴ نیز ادامه داشــت. از ســال ۱۳۷۴ تا 
۱۳۷۷ معاون پشتیبانی اداره کل آموزش و پرورش استان 
ایــلام شــد. ۲ ســال نیــز -۱۳۷۶ تــا ۱۳۷۸-مدیــره هســته 

گزینش آموزش و پرورش این استان بود.
پــس از ایــن دوره مدیریــت راهــی قطــر و بحریــن شــد و 
مســئولیت پرورشــی مــدارس جمهوری اســلامی ایــران در 

کشور را تا سال ۱۳۸۰ بر عهده داشت. این ۲ 
در  را  مدیرکلــی اش  پســت  نخســتین   ۱۳۸۴ ســال 
کــرد و بــه مــدت یــک ســال -۱۳۸۴ تــا  زادگاهــش تجربــه 
۱۳۸۵- مدیرکل آموزش و پرورش استان ایلام شد. سپس 
بــه تهــران رفت و از ســال ۱۳۸۶ تا ۱۳۸۷ پســت معاونت 
پشــتیبانی و توســعه مدیریت آموزش و پرورش تهران را در 

اختیار گرفت.
ســال ۱۳۸۸ مدیــرکل برنامــه و بودجــه وزارت آموزش و 
پرورش شــد و تا سال ۱۳۸۹ در این مسئولیت باقی ماند. 
از ســال ۱۳۸۹ نیــز بــه عنــوان رئیــس مرکــز آمــار و فنــاوری 
اطلاعــات و ارتباطــات وزارت آمــوزش و پــرورش مشــغول 
خدمــت شــد و تــا ســال ۱۳۹۲ این مســئولیت را بــر عهده 
داشت. در همین بازه زمانی به عضویت صندوق ذخیره 

فرهنگیان کشور نیز درآمد.
کارنامــه مدیریتــی نــوری معــاون اجرایــی معاونــت  در 
توسعه مدیریت دانشگاه علوم پزشکی و خدمات درمانی 
و مدیــر ســازمان های  تــا ۱۳۹۹  بهشــتی -۱۳۹۷  شــهید 
مردم نهــاد و خیران ســلام دانشــگاه علوم پزشــکی شــهید 

بهشتی -۱۳۹۹ تا ۱۴۰۰- نیز دیده می شود.
در  یــس  تدر پیشــینه  مازنــدران  جدیــد  اســتاندار 
یــس در دانشــکده مدیریت و  دانشــگاه ها را هــم دارد. تدر
حســابداری دانشــگاه علامــه طباطبایــی، دانشــگاه پیام 

کاربــردی تهــران، دانشــگاه  نــور تهــران، دانشــگاه علمــی 
کــز تربیت معلــم، ضمن  آزاد اســلامی -واحــد ایــلام-، مرا
خدمــت فرهنگیــان، دانشســرای تربیت معلــم و مدارس 
فعالیت هــای  در  نیــز  ابتدایــی  و  راهنمایــی  متوســطه، 

تدریسی او نیز دیده می شود.
دوران وزارت

نــوری پــس از روی کار آمــدن دولت یســزدهم به عنوان 
گزینه های تصدی پســت وزارت آموزش و پرورش  یکی از 
از سوی دولت مطرح شد و در نهایت ۲۶ آبان ۱۴۰۰، یعنی 
۱۰ روز پس از انتصاب ســید محمود حسینی پور به عنوان 
اســتاندار مازنــدران، رییس جمهور نام او را بــه عنوان وزیر 
پیشــنهادی آموزش و پرورش به مجلس شــورای اســلامی 

معرفی کرد.
ی روز هفتــم آذر  جلســه رأی اعتمــاد بــه یوســف نــور
رأی   ۲۶۸ از مجمــوع  توانســت  او  کــه  برگــزار شــد   ۱۴۰۰
نماینــدگان حاضر در مجلس، ۱۹۴ رأی موافق، ۵۷ رأی 
یــر آموزش و  کنــد و وز کســب  مخالــف و ۱۷ رأی ممتنــع 

پرورش شود.
دوران وزارت نوری ۴۹۲ روز طول کشــید و ســرانجام او 
در روز ۱۴ فروردین ۱۴۰۲ از این مسئولیت کناره گیری کرد.
او اکنون حدود یک ســال پــس از پایان دوره وزارتش در 
آموزش و پرورش نخستین تجربه استانداری اش را باید در 
مازندران ثبت کند و به عنوان بیســت وپنجمین استاندار 

مازندران راهی این استان می شود.
با توجه به پیشینه فعالیت های او در تراز ملی، مدیران 
کــه در دوران تصدی گری  و مــردم این اســتان انتظار دارند 
کرســی مدیریت ارشــد مازندران از روابط گسترده ای که با 
مدیران ملی طی سال های مدیریتش به دست آورده برای 

توسعه مازندران نهایت بهره  را بگیرد.

کوهســتانی  گازرســانی به روســتاهای سردســیر و  طرح 
کجور نوشهر پس از سال ها محرومیت، با پیگیری  بخش 
مسوولان جهادی دولت سیزدهم روز دوشنبه در آیینی با 

حضور مسوولان در روستای "کدیر " این بخش آغاز شد.
 بخــش کجــور نوشــهر بــا برخــورداری از ۲ نقطه شــهری 
کیلومتــری  و ۶۴ نقطــه روســتایی در فاصلــه حــدود ۷۵ 
کــه روســتای "کدیــر " بــا  جنــوب شــرقی نوشــهر قــرار دارد 
جمعیتی دســت کم هزار و ۸۰۰ خانوار یکی از روستاهای 

پرجمعیت این بخش سردسیر و کوهستانی است.
چهاردهــم بهمــن همزمــان بــا دهه فجــر ســال ۱۴۰۰ بود 
گاز رســانی مازندران  کــه آیین کلنگ زنی بزرگ ترین طرح 
شــامل ســه شهرســتان نور، آمل و نوشــهر با در برگیری ســه 
شهر و ۱۸۵ روستایی و پیش بینی اعتباری بالغ بر هشت 
هزار میلیارد ریال در روســتای "ونوش " نوشهر آغاز شد که 
کجور هم جزو برنامه های مســوولان  گاز رســانی به بخش 

گرفت. گاز کشور قرار  شرکت 
مدیر بهره برداری ادارات گاز غرب مازندران در این باره 
گاز رســانی  گفــت: با صرف حدود ۱۵۰ میلیارد ریال طرح 
به "کدیر " که نخســتین روســتای پرجمعیت بخش کجور 
اســت عملیــات اجرایــی ایــن طــرح در روســتا آغاز شــده 
اســت.هژبر جــوادی افــزود: برابــر زمانبنــدی تعریف شــده 
قرار اســت در زمســتان ســال آینده با انجام شــبکه انتقال 
گاز مــرزن آبــاد - دوآب، دوآب - کتکــش، پــول - کجور و 

کدیر افزون بر این روســتا بلکه بیشــتر روســتاهای  کجور - 
گاز طبیعی بهره مند شوند. این بخش از مزیت های 

وی اظهار کرد: با صرف حدود چهارهزار و ۴۰۰ میلیارد 
یــال شــبکه انتقــال گاز در ورودی "ســنار " از روســتاهای  ر

بخــش مــرزن آباد به پایان خواهد رســید و نکته دیگر آنکه 
برای بخش کجور تعداد ۹ خوشــه تعریف شده به عبارتی 
تمام روســتاهایی که دارای راه دسترســی باشــند در ۶ ماه 
نخســت امسال طرح های مطالعاتی و انتخاب پیمانکار 

گرفت. گاز رسانی به این روستاها انجام خواهد  برای 
وی ادامه داد : تصمیم بر آن گرفته شده در این ماه های 
نیمه اول سال به خاطر شرایط مساعد جوی پیمانکاران، 
عملیــات شــبکه خطوط انتقال گاز در روســتاهای دارای 
شــرایط بیــان شــده شــروع کننــد و امیــدوارم طرحــی که از 
مــرزن آبــاد به کدیر داریم شــبکه انتقال به هــم وصل و گاز 

گیرد. رسانی به این روستاها هم انجام 
مدیــر بهــره برداری ادارات شــرکت گاز غــرب مازندران 
گزارش شــده شــبکه خطوط  گفــت : در زمان حاضر آنچه 
انتقــال گاز در چنــد جبهــه کاری بخــش کجــور از لحاظ 
پیشــرفت فیزکی از ۵۰ تا ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد 
و ضمــن آنکــه برای تکمیل این طرح به حــدود هزار و ۸۰۰ 
که از دولت از این لحاظ  میلیارد تومان اعتبار نیاز است 
گاز فشــرده  بــه روش  مشــکل اعتبــاری ندارد.گازرســانی 
کجور نوشهر از شهریور ۱۳۹۷  )CNG( در شهرهای پول و 
با اشتراک یک هزار و ۴۰۰ خانوار آغاز شد و برای تامین گاز 
گاز سی ان جی را  مردم این بخش هر روز ۶ دستگاه تریلر، 
گاز از نوشــهر و چالوس به ایستگاه  تقلیل فشار  در مخازن 
گاز پس از  گاز در بخــش کجــور انتقــال می دهنــد که ایــن 
گاز شهری پول و کجور می شود.  کاهش فشــار وارد شبکه 
یــاد، بــا توجــه بــه لغزنده  ایــن روش عــلاوه بــر هزینه هــای ز
بودن مســیر و شــرایط نامناســب جــاده ای در فصل ســرما 

جوابگوی نیاز مردم شهرهای پول و کجور نیست.

استاندار جدید مازندراناستاندار جدید مازندران
 را بیشتر بشناسید را بیشتر بشناسید

گزارش ویژه

با توجه به پیشینه فعالیت های او در تراز ملی، مدیران و مردم این استان انتظار دارند با توجه به پیشینه فعالیت های او در تراز ملی، مدیران و مردم این استان انتظار دارند 
که در دوران تصدی گری کرسی مدیریت ارشد مازندران از روابط گسترده ای که با مدیران که در دوران تصدی گری کرسی مدیریت ارشد مازندران از روابط گسترده ای که با مدیران 

ملی طی سال های مدیریتش به دست آورده برای توسعه مازندران نهایت بهره  را بگیردملی طی سال های مدیریتش به دست آورده برای توسعه مازندران نهایت بهره  را بگیرد

,,

انتصاب »نوری« با وجود گزینه های پرتعداد »بومی« !انتصاب »نوری« با وجود گزینه های پرتعداد »بومی« !

استاندار جدید مازندران پیشینه تدریس در استاندار جدید مازندران پیشینه تدریس در 
دانشگاه ها را هم دارد. تدریس در دانشکده دانشگاه ها را هم دارد. تدریس در دانشکده 
علامه  دانشگاه  حسابداری  و  علامه مدیریت  دانشگاه  حسابداری  و  مدیریت 
طباطبایی، دانشگاه پیام نور تهران، دانشگاه طباطبایی، دانشگاه پیام نور تهران، دانشگاه 
علمی کاربردی تهران، دانشگاه آزاد اسلامی علمی کاربردی تهران، دانشگاه آزاد اسلامی 
ضمن  معلم،  تربیت  مراکز  ایلام-،  ضمن -واحد  معلم،  تربیت  مراکز  ایلام-،  -واحد 
خدمت فرهنگیان، دانشسرای تربیت معلم خدمت فرهنگیان، دانشسرای تربیت معلم 
و مدارس متوسطه، راهنمایی و ابتدایی نیز و مدارس متوسطه، راهنمایی و ابتدایی نیز 
در فعالیت های تدریسی او نیز دیده می شود.در فعالیت های تدریسی او نیز دیده می شود.

,,

با صرف حدود ۱۵۰ میلیارد ریال طرح گاز رسانی به "کدیر " آغاز شد 
مدیر بهره برداری ادارات شرکت گاز غرب مازندران : 

رهبرمعظم انقلاب اســلامی در ســال های اخیــر توجه ویژه 
ای به حوزه تولید داشــتند. تغییر شــعار ســال از رشــد تولید به 
جهــش تولیــد نیازمند برنامه های جهادی اســت و بایســتی از 
فعالیــت هــای عــادی عبور کنیــم. رهبری در ســخنرانی های 
که مشــارکت مردم بــه معنای  خــود توضیــح دادنــد و فرمودند 
فعــال بــودن فعــالان اقتصــادی و فعــالان مدیریتی اســت لذا 

مدیریت در اجرای این شعار نیازمند تحول است.
مشارکت مردم مستلزم یک نظم خاص است و به فعالیت 
بخــش خصوصــی که نشــات گرفتــه از خود مردم اســت برمی 
گیری  گــردد. پیــش از ایــن هــم شــعارهایی در خصوص بهــره 
از بخــش خصوصی ســر داده شــده بود اما عمــلا تصدی گری 
ی انســانی  بخــش خصوصــی در حوزه هــای فنی، مالی و نیرو

که باید به منصه ظهور نرسید. آن طور 
در گذشــته دولــت بــه لحاظ تــوان مالی که داشــت در برابر 
گــری بــر اقتصــاد از بخــش دولتــی بــه بخــش  انتقــال تصــدی 
کــرد امــا امــروز چــه بخواهنــد و چــه  خصوصــی مقاومــت مــی 
نخواهــد بــرای تحقــق شــعار ســال مجبور بــه اســتفاده از توان 

ی انسانی فعالان اقتصادی است. مالی، فنی و نیرو
هدف گذاری دولت رشــد اقتصادی هشت درصدی بوده 
و دســتیابی به این مهم بدون افزایش ســهم بخش خصوصی 
امکانپذیــر نیســت، اصطلاحــا دولــت نمــی توانــد از آب عبور 
کنــد بدون اینکه پایش خیس شــود. مردم طلا و ارز را نزد خود 
کنند زیرا اعتمادی وجود  کار تولید نمی  نگــه می دارند و وارد 

ندارد و به افزایش ارزش پول خود در تولید امیدوار نیستند.
که برای افزایش خزانه  سطحی نگر ترین موضوع این است 
یم. چنانچه  کشــور به سمت افزایش مالیات برو دولت و اداره 
گرفته شــود  تولیــد افزایــش یابد و مشــوق هــای مالیاتی در نظر 
اشــتغال ایجاد شــده و بار بزرگــی از دوش دولت برداشــته می 

شود.
افزایــش مالیــات منجــر بــه دلزدگــی از تولیــد خواهد شــد و 
کاهش یافتــه و بودجه مد نظر محقق نمی  بدیــن ترتیب تولید 
شــود. فرمــول اخــذ مالیــات باید به گونه ای باشــد که به رشــد 
گــر بر عکس ایــن مهــم رخ دهد در  اقتصــادی منتهــی شــود و ا
واقــع نتوانســتیم بــه هدف مــورد نظر دســت یابیم. بســیاری از 
که از رشــد اقتصادی خوبی  کشــورهای حاشــیه خلیج فارس 
برخــوردار هســتند بــرای تامین بودجــه به اخذ مالیــات متکی 
گردشــگری پیش  نیســتند و بــه ســمت تولید و رونــق صنعت 
رفتــه اند تا بتوانند درآمد مــردم را افزایش دهند. چنانچه نگاه 
هــا به این ســمت و ســو برود، فرمــول اقتصــاد دان های دولتی 

کرد. هم تغییر خواهد 

بخش خصوصی بخش خصوصی 
مهیای مشارکت اقتصادیمهیای مشارکت اقتصادی

ایرج رهبر

 رئیس انجمن انبوه سازان مسکن
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چهارشنبه  5 اردیبهشت  1403/ 15 شوال  / April   24 / سال دهم / شماره  1464  / 8 صفحه / 2000 تومان

کلام رهبری  مدیرکل کتابخانه های عمومی مازندران:

 مدیرکل کتابخانه های عمومی مازندران شمار کتابخانه های فعال در استان را ۱۲۳ واحد بیان 
کرد و گفت: کتابخانه ویژه دفاع مقدس در استان راه اندازی می شود.

سکینه خاتون مهدیان پور  در نشست حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس مازندران با بیان 
اینکه فعالیت در حوزه دفاع مقدس موجب افزایش غنای این حوزه خواهد شد، اظهار داشت: 

کتابخانه های عمومی برای تمام اقشار جامعه برنامه دارد.
وی با اشاره به وجود سه هزار و ۸۰۰ کتابخانه عمومی در کشور، افزود: ۱۲۳ کتابخانه عمومی در 

استان مازندران در دو حوزه روستایی و شهری فعال است که ۳۸ کتابخانه در روستاها فعالیت 
می کنند.

این مسؤول با اشاره به تهیه تقویم فرهنگی سالانه در این اداره کل ادامه داد: یکی از موضوعات 
کید در این تقویم ترویج فرهنگ ایثار و شهادت است. مورد تأ

مهدیــان پور با اشــاره به برگــزاری برنامه های متعدد در حــوزه دفاع مقــدس، رونمایی از کتاب 
»دایــی« خاطــرات رزمنده ایثارگــر »علی یحیی پور«، کتابواره شــهدای خلبان مازنــدران، برگزاری 
نمایشــگاه های کتاب، مسابقات کتاب و کتابخوانی و جشــنواره کتابخوانی رضوی را از جمله 

فعالیت های حوزه دفاع مقدس برشمرد.
مدیرکل کتابخانه های استان مازندران با بیان اینکه در سال جاری فعالیت های ما با محوریت 
دومین اجلاسیه ۱۰ هزار و ۴۰۰ شهید استان مازندران انجام می شود، تصریح کرد: به همت این اداره 
کل و با مشارکت برخی نهادها از پوستر نشان ادبی سرو سرخ در مرکز فرهنگی و موزه دفاع مقدس 

استان رونمایی شد.
وی با بیان اینکه نشان ادبی سرو سرخ فرصتی برای معرفی کتاب و نویسندگان گمنام حوزه 
کید کرد: این جشنواره با موضوع بررسی کتاب های جبهه  دفاع مقدس استان مازندران است، تأ
مقاومت، شــهدا، جانبازان و رزمندگان اســت که در ۱۰ سال اخیر به رشته تحریر درآمده است در 
بخش های خاطره نویســی و داســتان و بخش ویژه ای که با عنوان نقش زنان مازندران در جنگ، 

برای این نشان ادبی در نظر گرفته شده برگزار می شود.
مدیــرکل کتابخانه های اســتان مازنــدران در پایان هم افزایی و تعامل بیشــتر را عامل موفقیت 
در فعالیت ها برشمرد و پیشنهاد ایجاد کتابخانه ویژه دفاع مقدس را در مرکز فرهنگی موزه دفاع 
مقدس مازندران داد، خاطرنشان کرد: این کتابخانه اولین کتابخانه ویژه دفاع مقدس خواهد بود.

کتابخانه ویژه دفاع مقدس در مازندران دائر می شود

وصیت نامه شهید   

اینفوگرافی

شهید »علیرضا غلام نتاج عربی« در بخشی از وصیت نامه خود نوشت: 
»بدانید اسلامی که با خون شهدا قدرت گرفت از بین نخواهد رفت.«

فرازی از وصیت نامه شهید »علیرضا غلام نتاج عربی«

عکس روز / آیین سنتی عید مردگان در روستای سقندیکلای ساری                                                                             هدا کاشی پور

عملیات  وعده صادق

 اثبات ظهور قدرت اراده ملت ایران  بود 

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس مازندران:

مدیرکل پزشکی قانونی مازندران اعلام کرد :

مدیرعامل آب منطقه ای مازندران:

مقــدس  دفــاع  ارزش هــای  نشــر  و  آثــار  حفــظ  مدیــرکل   
مازنــدران بــر لــزوم ترویــج فرهنــگ کتــاب و کتابخوانــی بیــن 

کید کرد. جامعه پیشکسوتان جهاد و مقاومت تا
نشســت  در  ســلامی  محمدحســن  پاســدار  ســرهنگ 
کتابخانه های عمومی اســتان از هدف گذاری بازدید ۳۰ هزار 
دانش آموز از مرکز فرهنگی و موزه دفاع مقدس مازندران خبر 
کــرد: مجموعــه اداره کل کتابخانه های عمومی  داد و اظهــار 
کــه در حوزه  یک دســتگاه فرهنگی حاضر در صحنه اســت 
دفاع مقدس و ترویج فرهنگ جهاد و مقاومت فعال اســت.
وی بر لزوم ترویج فرهنگ کتابخوانی در جامعه پیشکسوتان 
کیــد کــرد و افــزود: بایــد در این راســتا به  جهــاد و مقاومــت تأ

دنبال عوامل انگیزشی باشیم.
مدیــرکل حفــظ آثــار دفــاع مقــدس مازنــدران یادمان های 
شــهدای گمنام و مرکز فرهنگی و موزه دفاع مقدس مازندران 
کتابخوانی برشمرد و بر  کتاب و  را یک ظرفیت برای فرهنگ 
ضــرورت ایجاد کتابخانه تخصصــی دفاع مقدس در این دو 

کید کرد. مکان تأ

ایــن مســؤول ایجــاد بزرگتریــن کتابخانه تخصصــی دفاع 
مقــدس را در مرکــز فرهنگــی و مــوزه دفــاع مقــدس مازنــدران 
ضــروری دانســت و با اشــاره به مناســبت های دفــاع مقدس 

کتابخانه هــای عمومی را بهتریــن ظرفیت برای  و مقاومــت، 
یــت فرهنــگ ایثــار و  برگــزاری برنامه هــای فرهنگــی بــا محور
شهادت دانست و گفت: ایجاد کارگروه مشترک بین دو اداره 

کل در تقویت فرهنگ کتاب و کتابخوانی مؤثر خواهد بود.
ســرهنگ ســلامی بر لزوم توجه به حوزه کودک و مهدهای 
کید کرد و ادامه داد: تدوین کتاب هایی با محوریت  کودک تأ
کــودکان و دفــاع مقــدس بایــد از اولویت هــای دســتگاه های 
فرهنگی باشــد و در این راســتا نیازمند همکاری و مشارکت 
کتابخانه های  نهادهای فرهنگی هســتیم.وی با بیان اینکه 
عمومی استان باید در مناسبت های دفاع مقدس به فضای 
کرد: ایجاد غرفه های  ارزشــی و معنوی تبدیل شــود، تصریح 
کتــاب دفــاع مقــدس در کتابخانه هــای عمومــی اســتان کار 

ارزشمندی است که باید هدف گذاری شود.
اجــرای  در  مشــارکت  و  همــکاری  بــر  مســؤول  ایــن 
جشنواره های دفاع مقدس و مقاومت و تجلیل از نویسندگان 
کرد: همچنین  کید و خاطرنشــان  حــوزه جهاد و مقاومــت تأ

کید است. تقویت تعامل دو مجموعه مورد تأ

 مدیرکل پزشکی قانونی مازندران از افزایش ۵ درصدی 
میزان نزاع و درگیری طی ســال قبل در اســتان خبر داد.

علــی عباســی آمــار معاینــات انجــام شــده نــزاع، ســال 
گذشــته در اســتان را ۱۹ هــزار ۲۵۷ نفــر )۱۲ هــزار ۵۵۲ نفــر 
کرد و افزود: این رقم در مقایســه با  مرد و ما بقی زن( اعلام 

مدت مشــابه سال قبل ۵ درصد افزایش داشت.
کز  گزارش ارســالی از مرا کرد: بر اســاس  عباســی تصریح 
ی  استان، بیشــترین نزاع به ترتیب مربوط به شهرهای سار
و میانــدورود بــا عــدد ۳ هزار ۱۳۱، بابل با عــدد ۲ هزار ۲۹۱ 
و نوشــهر، چالــوس بــا عدد هزار ۹۵۲ نفــر و کمترین نزاع در 

شهرســتان سوادکوه با عدد ۳۷۱ نفر ثبت شده است.
کــز اســتان،  گفــت: بــر اســاس آمــار ارجاعــی از مرا ی  و
خــرداد بــا ۲ هزار ۴، مرداد با هــزار ۱۸۳۴ و تیر با هزار ۷۲۷ 

کمترین  بــه ترتیب بیشــترین و بهمن ماه با هــزارو ۳۱۷ نفر 
گزارش شده است. مورد نزاع 

کید بر  مدیــر کل پزشــکی قانونــی اســتان مازنــدران بــا تا
کز  اینکــه نزاع و درگیری بیشــترین دلیل مراجعه افراد به مرا
کــرد: بخش قابــل توجهی  پزشــکی قانونــی اســت، تصریح 
از افــراد بــه دنبــال وقــوع نــزاع و درگیــری از طــرف مراجــع 
کز پزشــکی قانونی ارجاع می شــود  قضائی و انتظامی به مرا
که بر اســاس نــوع و میزان آســیب دیدگی با توجــه به قانون 

گواهی صادر می شود. مجازات اســلامی برای آنان 
ایــن مقــام اجرایی اســتان یکــی از دلایل بالا بــودن آمار 
نزاع را پایین بودن ســطح تحمل افراد در جامعه دانســت و 
گفــت: می توان با آموزش مهارت هــای زندگی به خصوص 
در ســنین پاییــن میــزان تحمل افراد را در شــرایط اســترس 
گفتگو  بــالا برد تا افراد به جای درگیری فیزیکی، با بحث، 

کنند. و تفاهم مشــکلات فی ما بین را حل و فصل 

 مدیرعامــل آب منطقــه ای مازنــدران شــمار چــاه هــای 
کرد. غیرمجاز و نیازمند تمدید پروانه را ۲۰ هزار حلقه اعلام 
 حیدر داوودیان در شــورای منابع آب اســتان اظهار کرد: 
که  یم  کشــاورزی دار در مازنــدران نزدیــک بــه ۱۱۰ هــزار چــاه 
از ایــن تعــداد حــدود ۳۰ هــزار حلقه چــاه برق دار هســتند و 

مابقی با موتور دیزلی بهره برداری می شوند.
ســهمیه  از  ی  برخــوردار بــرای  کشــاورزان  افــزود:  ی  و

ی  کردن این چاه ها باید پروانه بهره بردار سوخت یا برق دار 
داشته باشند.

مدیرعامــل شــرکت آب منطقه ای مازندران خاطرنشــان 
کرد: از این ۱۱۰ هزار چاه کشاورزی در حال حاضر حدود ۲۰ 
هــزار چــاه به تمدید پروانه نیــاز دارند. یعنی بــه دلیل انجام 
نشــدن تمدید پروانه چاه های پروانه دار غیرمجاز محسوب 

می شوند.

کیــد بــر این کــه ارائــه ســهمیه ســوخت یــا  داوودیــان بــا تا
بــرق دار شــدن چاه هــا بــدون تمدید پروانــه برای کشــاورزان 
که بــرق دار  کــرده  کیــد  کــرد: قانــون تا میســر نیســت، اظهــار 
معتبــر  در صــورت  ارائــه ســوخت صرفــاً  یــا  کــردن چاه هــا 
بــودن پروانــه بهره بــرداری انجــام می شــود. بنابرایــن به همه 
که تا پیش از زمــان نیاز ضروری  کشــاورزان توصیه می شــود 
به بهره برداری از چاه ها نسبت به تمدید پروانه اقدام کنند.

فرهنگ کتابخوانی را بین پیشکسوتان جهاد و مقاومت ترویج دهیم

افزایش ۵ درصدی نزاع و درگیری در مازندران

اینفوگرافی۲۰ هزار حلقه چاه آب در مازندران غیرمجاز است

معرفی کتاب 

محمد نصرتی  طراح:  محمد رضا کمالیطرح روزکاریکاتور

)با  بنائی  رضا  نوشته ی  کالا  ترخیص  و  گمرکی  مقررات  با  آشنایی  کتاب  جدید  ویرایش 
همکاری مجتبی رامک(، بر اساس قانون و آئین نامه ی جدید گمرک ایران مصوب آبان ۱۳۹۰ 
کتاب جامع همراه با تصاویر،  و اسفند ۱۳۹۱ با آخرین اصلاحات نوشته شده است. این 
جدول ها و مثال های مختلف،  برای کسانی است که می خواهند با اصول سنتی و نوین امور 

گمرکی در ایران و جهان آشنا شوند و به تمامی جنبه های مقررات گمرکی مسلط گردند.

آشنایی با مقررات گمرکی و ترخیص کالا

5  ارديبهشت ؛ سالروز شکست آمريکا
 در طبس گرامی باد

مرگ بر  اسرائیل 


